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Oppgis alitid ved henvendelse
Byggeplass: FROGNERSETERVEIEN 44B  Eiendom:  35/645/0/0
Tiltakshaver: ~ Gunnar F. Talén Adresse:  Frognerseterveien 44 B, 0776 OSLO
Seker: Pran Arkitekter AS Adresse:  Maridalsveien 87, 0461 OSLO

Tiltakstype: ~ Barnehage/-park/fritidshjem Tiltaksart: Bruksendring

KLAGE OVER PLAN- OG BYGNINGSETATENS AVSLAG PA SOKNAD
OM BRUKSENDRING.
DISPENSASJON FRA REGULERINGSPLAN.

FROGNERSETERVEIEN 44 B
Byggesak ~ Innstilling til bydelsutvalget.

Plan- og bygningsetatens avslag pi seknad om dispensasjon vedrerende bruksendring, som
vil medfore okning av antall barn ved Davinas barnehave, er piklaget av Advokatfirmaet
Selmer DA pé vegne av Davinas barnehave.

Kiager mener avslaget vil gi uforholdsmessige store konsekvenser for barnehagens ansatte
og foreldre ved at antallet blir redusert til det barnehagen er godkjent for.

Klagen anbefales ikke tatt til folge.

Plan- og bygningsetaten behandler denne sak etter myndighet tildelt etaten i bystyrevedtak 26.11.03, sak
420.

UTDYPENDE SAKSFREMSTILLING

Gjeldende regulering og eksisterende forhold _

Eiendommen er regulert til byggeomrade for smahusomrider i Oslos ytre by i S-4220, vedtatt
15.03.2006. I medhold av plan- og bygningslovens § 7 er det sokt om dispensasjon fra S-4220,
vedrerende reguleringsformal.

Det har fremkommet i andre saker Plan- og bygningsetaten har til behandling at Davinas
barnehage har drevet med opptil 42 bam. Tidligere tidsbegrenset midlertidig dispensasjon gjaldt
for opptil 34 barn. Det er gjennomfort et planarbeid for 4 fa anledning til 4 oke barnehagens
storrelse. Forslag til ny regulering er til politisk behandling.

Plan- og bygningsetaten Besoksadresse: Sentralbord: 02180  Bankgiro: 6003.05.58920
Vahls gate 1, 0187 Oslo Kundesenteret: 23 49 10 00 Org.nr.: 971 040 823 MVA
Boks 364 Sentrum Telefaks: 23491001
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I brev av Plan- og bygningsetaten datert 26.05.2009 i sak 200402703 til seker og tiltakshaver er
det presisert at bamehagen har gyldig tillatelse for inntil 26 barn og at tidligere midlertidig
dispensasjon fra 05.05.2004, for ytterligere 8 barn/plasser hadde en varighet pé tre 4r, og ikke
lenger er gyldig. I denne saken er det omsgkt gkning av antall barn fra 30 til 42.

Seknad om dispensasjon i ett trinn

Seknad om utvidelse/bruksendring fra 30 til 42 barn og dispensasjon fra reguleringsformalet i
S-4220 ”sméhusplanien” ble mottatt Plan- og bygningsetaten 28.05.2009 og med
tilleggsdokumentasjon, siste innkommet 28.07.2009.

Som sarlig grunner er det oppgitt behovet for barnehageplasser i bydelen.

Uttalelser fra annen myndighet

Bydelen Vestre Aker, datert 08.07.2009, har i uttalelse ul saken redegjort for hvilke arealkrav de
stiller. Davinas barnehage er godk]ent med totalt 151 m? netto leke- og oppholdsareal. Bydelen
pépeker at barnehagen skal gi tilbud om plass ut fra barnas alder og ha bemanning etter lov om
barnehager. Antall barn vil variere fra &r til &r, avhengig av alderssammensetningen, men ikke ut
over de begrensningene som 151 m* som barnehagen har godkjenning for fra Bydel Vestre Aker.
Arbeidstilsynet. datert 07.07.2009, har samtykket til planene.

Protest

Thomas Talén har protestert pd vegne av Magnus Talén og seg selv mot sgknaden om
dispensasjonen, de mener at den forst kan behandles etter at reguleringssaken er behandlet
politisk. De bemerker ogsa at de ikke var kjent med at ikke forela brukstillatelse eller ferdigattest
for Davinas bamehage for mottak av nabovarslet.

Avslag

Seknaden om dispensasjon for utvidelse av barnehagen fra 30 til 42 barn ble avslétt 03.09.2009.
Avslaget er begrunnet med at omsekte endring fra tidligere godkjent tillatelse pa 26 barmn til 40
barn er for stor. Seknaden kan ikke behandles uten forutgéende planbehandlmg hvor
omrédet/stedets egnethet er tilstrekkelig belyst.

Klager

Advokatfirmaet Selmer v/ Live S.Spandow har i brev datert 14.09.2009 p4 vegne av tiltakshaver
Gunnar F. Talén/Davinas barnehage paklaget avslaget. Klagen er innkommet rettidig jf.
forvaltningsloven (fvl) § 29. klager har rettslig klageinteresse, jf. fvl. § 28

Klager papeker status for pgaende planarbeid og mener med bakgrunn i dette arbeidet at det
foreligger szrlige grunner til 4 innvilge omsekte dispensasjon. Dispensasjonssoknaden gjelder
kun frem til behandlingen av oversendt reguleringsforslag. Klager pipeker de konsekvenser en
eventuell reduksjon i antall barn vil ha for barnehagens ansatte, barn og foreldre, og etatens
tidligere signaler vedrerende mulighet for & seke dispensasjon tilsvarende tidligere gitte tillatelser.

Utsatt iverksetting av vedtak

Plan- og bygningsetaten har besluttet 4 gi klagen oppsettende virkning. Det betyr at Plan- og
bygningsetaten ikke vil forfelge palegget om oppher av ulovligheten for klagesaken er endelig
avgjort.
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Plan- og bygningsetatens vurdering og anbefaling

Tidsbegrenset midlertidig dispensasjon fra reguleringsformmaélet for & kunne drive med flere enn
26 barn gikk ut 05.05.2007. Denne tidsbegrenset midlertidig dispensasjonen ble gitt under
forutsetning av at det skulle sendes inn planforslag til omregulering av eiendommen.

Davinas barnehage har drevet uten ngdvendige tillatelser med anslagsvis 16 barn fler enn det
barnehagen hadde godkjenning for fra mai 2007.

Ferst 21.02.2007, bare litt over to maneder for 3-arsfristen for dispensasjonen utlep kom det inn
planinitiativ for eiendommen med forslag om omregulering til barnehage- og boligformal. Dette
pagdende planarbeid er né sendt til politisk behandling. Eiendommen har en forholdsmessig nylig
vedtatt regulering ( S-4220) dette medforer at Plan- og bygningsetaten ikke kan godkjenne
omsgkte dispensasjon, som omfatter en reell ekning av antall barn/plasser fra 26 til 42. Okningen
anses som s& vesentlig at den betinger en ny regulering.

Plan- og bygningsetaten har tidligere signalisert at seknad om videre dispensasjon for inntil 8
barn, 26 til 34, tilsvarende tidligere godkjent dispensasjon vil kunne paregnes 4 bli innvilget frem
til behandling av reguleringssaken.

En eventuell godkjennelse av omsgkte dispensasjon i denne saken vil kunne oppfattes som om
etaten forskutterer behandlingen av reguleringssaken, hvor antall plasser/barn foreslas okt til 57.

Tiltakshaver har blitt gjort oppmerksom i brev fra Plan- og bygningsetaten pd at barnehagen ikke
har nedvendige tillatelse til & kunne drive med flere enn 26 barn etter 05.05.2007. Reduksjonen av
antall barn og ansatte kunne siledes gradvis vart trappet ned til det niva barnehagen er godkjent
for pé et tidligere tidspunkt.

Blir reguleringsforslaget som er oversendt til politisk behandling forkastet vil Davinas barnehage
métte redusere driften i henhold til godkjent tillatelse fra 1991, dvs. 26 barn/plasser.

Det minnes om at den reelle skningen det sgkes dispensasjon for er 16 barn i tillegg til de 26 som
barnehagen opprinnelig ble godkjent for. Dette er en gkning pa over 60%.

Dette vil ha innvirkning pd miljeet for omkringliggende bebyggelse, som i hovedsak bestar av
eneboliger. En slik utvidelse ber ikke godkjennes for politisk behandling der forholdet vedrerende
trafikk, kvaliteten pa utarealene og arealsterrelser er grundig vurdert.

Plan- og bygningsetaten bemerker at saken har vert til behandling i Byutviklingskomiteen
som innstiller alternativ 2, (Plan- og bygningsetatens etatens forslag) til Bystyret. Det
forventes at saken behandles i Bystyre forste kvartal i 2010.

Forslag til vedtak

"Bydelsutvalget ved Vestre Aker finner ikke grunn til 4 omgjere Plan- og bygningsetatens
avslag av 03.09.2009 om i medhold av plan- og bygningslovens § 7 4 gi dispensasjon fra
gjeldende regulering hva gjelder reguleringsformalet.
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Klagen fra Advokatfirmaet Selmer v/ Live S. Spandow, pa vegne av tiltakshaver Gunnar F.
Talén/Davinas barnehage anbefales ikke tatt til folge.

Plan- og bygningsetaten
Avdeling for omrideutvikling

Ca (est¥
Berit Skarholt

avdelingsdirekter enhetsleder

Trykte vedlegg:
Sgknadsmaterialet

Situasjonskart

Reguleringsbestemmelser

Tegninger m/fasader og snitt/illustrasjoner/bilder

Protester

Uttalelse fra andre offentlige organer

Avslag

Klage

Redegjerelse til Byrddsavdelingen fra PBE vedrerende dispensasjoner.

RNV R WD =

Utrykte vedlegg

Ingen

Kopi (uten vedlegg):

Advokatfirmaet Selmer DA, Postboks 1324 Vika, 0112 Oslo, selmer@selmer.no
Thomas Talén, Frognerseterveien 44, 0776 OSLO

Magnus Talén, Bogstadveien 9 B, 0355 Oslo




. Kommunens saksnr
- = ATAREA m 2004 [
Soknad om tillatel R G Fri AUNERes STav Rynmonen) - 02703

etter plan- og bygningsloven § 93

LJEnkie tiltak ,
X]Ett-trinns soknadsbehahdling - 8 JUNI 2009
Rammetillatelse e 0

Soknad om ansvaréms_&w'k“zm%j jlaket eksisterende

ansvarlig soker eller fremtidige arbeidsplasser? [JJa Nei

Foreligger sentral godkjenning Ja [JNei mmt‘gg?mﬁmﬂﬂm

PLAIN: ¢ v OMIMGSE]

Til kommune: Beknad med vedlegg fylles ut og leveres | 1 ekse: ar,
ev ekstra sett dtter aviale med k:gmunen) % e

Soknaden gjelder

Gnr Bnr Festenr Seksjonsnr | Bygningsnr Bolignr
Eiendom/ | 35 645%1280
byggested | Adresse I'Postnr | Poststed
Frognersetervn. 44B 0776 Oslo
[[] Frittliggende [T] Tilbygg, pabygg, underbygg
Nye bygg og anlegg [] Parkeringsplass  [] Anlegg [CJvei  [] vesentiige terrenginngrep
Endring av bygg ] Konstruksjon [[] Fasade (] Reparasjon '
Endring av bruk Bruksendring [ Vesentiig endring av tidligere drift
Riving (] Hele bygg [] Deler av bygg (] Anlegg
Tiltakets art |Bygn.tekniske inst. *) ] Nyaniegg ] Endring (] Reparasjon
pbl § 93 Endring av boligenh. |[_] Oppdeling [} Sammenfayning
{flere kryss mulig) | Innhegning, skilt D Innhegning mot vegD Rekiame, skilt, innretning e.l. _
Eiendomsdeling **)  |[] Deling [T Bortfeste (] sammenfeyning
Annet -beskiv Bruksendring fra 30 til 42 barn. Dispensasjon _
*) Gjelder kun nér installasjonen **) Unntatt fra krav om ansvarsrett. Kart- og delingsforretning behandies etter delingsloven.
ikke er en de! av et sterre titak Hj isinneh derskriver som titakshaver )

Ansvar og kontroll

Ansvarlig soker bekrefter at hele tittaket belegges med ansvar, og at de enkelte foretakssystemer for kontroll
dekker kravene i henhold til plan- og bygningsioven.

Beskrivelse av vediegg Gruppe " Nrfra- i re'l'g\(ream
Opplysninger om tiltakets ytre rammer og bygningsspesifikasjon A 1 - [:]
Dispensasjonssgknader B 1 - il
Gjenpart av nabovarsel, naboprotester, merknader tit naboprotester C 1 - 3 ]
Kart, situasjonsplan, rekvisisjon av kart- og delingsforretning D 1 -2 O
Redegjerelser og tegninger E 0,2,5 -8-10 O
Seknader om ansvarsrett og kontroliplan, godkjenningsbevis, seknad om lokat godkjenning F 1 - D
Kontrollplan for viktige og kritiske omrader, kontrollerkiaeringer G 1 - D
Boligspesifikasjon | GAB H -
Uttalelser fra andre offentlige myndigheter I 1 - 2 O
Andre vedlegg J -
Ansvarlig seker (SOK) for tiltaket Tiltakshaver
Foretak Navn
Pran Arkitekter AS Gunnar F. Talén
Adresse Adresse
Maridalsvn. 87 Frognersetervn. 44B
Postnr | Poststed Postnr I Poststed
0461 Oslo 0776 Oslo
Organisasjonsnr I Tetafon Orpanisasjonsnr | Telefon gdagtid)
979697473 22041012 : 22499422
%oggktgi?\’l‘art Pran ! '@"fg’i‘%’g’g 844 Enkeitperson  [] Foretak/lag/sameie [] oft. virksomhet
E-postadresse 1 Telefaks E-postadresse )
ark.pranfonline.no 22041013 pgost&legaltrans.no 7
Dato Tunderskritt Dato 1 Underskrift ey ,
28 28 W
S~-0Y , .
Gjentas med blokkbokstaver b Gjentas med blokkbokstaver ’
ODD SIGVART PRAN GUNNAR F. TALEN
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Vedlegg or Kg\munens saksnr |__

. . 200

Opplysninger om tiltakets ytre rammer A- 1 25590z

og bygningsspesifikasjon

Beskrivelse av hvordan tiltaket oppfyller byggesaksbestemmelsene,

planbestemmelsene og planvedtak etter plan- og bygningsloven (pbl) innenfor angitte omrader Vedlegg til NBR 5174
Opplysningene gjeider

Elendom/ %ng BGr:i-5 Signering - ansvarlig seker
byggested Adresse l Postnr T Poststed
Frognerseterveien 44B 0776 OSLO
Senterpunkt angitt ved -
Senterpunkt Kartblad Koordinatsystem
(hvis oppgitt pa situasjonskart): hvis itt pd situasjonskart):
for tiltaket P o ) (s oppott pd g ) X-koordinat: IY-koordInat:
Pbi§93a Forhandskonferanse er avholdt []Ja [VZ]Nei Dersom ja, vedlegg referat ‘éefﬂ”g v
Dispensasjonssoknad {ikke aktuelt ved soknad om enkle tiltak) ’
Det sekes dispensasjon fra bestemmelsene i: (begrunnelse for dispensasjon gis p4 eget ark) Vediegg nr
Pbl § 7 88 N Kommunale B- 1
! Plan- og bygningsl Forskrifter tit pb! Argalplaner
O g Dygningsiov u tpb O vedtekter til pbl m ) P
Pbi § 74, 2. ledd | Estetisk utforming og forholdet til omgivelsene. Vediegg nr
. ) E-1-10
v Sett kryss for
[0 Arealdel av kommuneplan (¥ Reguleringsplan [C] Bebyggelsesplan - eksisterende plan
Planstatus Spesfiser nzermera
Reguleringsformal | arealdel av kommuneplan/reguleringsplanvbebyggelsesplan - beskriv Tillatt grad av utnytting
24%
Beregningsregler i reguleringsplan
X Prosent bebygd areal (%BYA) {7 Tinatt bruksareal (T-BRA m2)
[] Prosent tomteutnyttelse (%TU) [J Annet
Plantagt (] Boilg {X Annet
bruk/formal beskriv Barnehage
[] Garasje
Oppmiit Zila [CINel Tomteareal 1365 m2
tomt . .
|Eksisterende bebyggelse| Ny bebyggelse _ Sum
Antali etasjer (TEK § 4-1) 2
Antail bruksenheter (NS 3940) 2 ' 2
. Bobyg- Bruksarea! (NS 3940 eller TEK § 3-5) | 400,50 m2 m2 | 400,50 m2
gelsen - Bebygd areal (NS 3940) 232,00 m2 m2 | 232,00 m2
storrelse -
og grad av Beregnet grad av utnytting som falge av tiltaket
utnytting .
Vis beregning av grad av utnytting
Ingen endring
L Nabogrense Vegmidte » Anhen bygning
Minste avstand fra den planlagte bygning til: 6.0 m 15.5 m_
Gar det hpyspent kraftiinje/kabel I, over eller | naerheten av tomta? Ta Avstand m W Nei
Avstand Gér det priv./off. vann- og avigpsledning i eller i neerheten av tomta? [JJa Avstand ¥ Nei
m
Dersom det gér slik kraftlinje/kabel/ledninger i, over eller | naerheten av tomta, ma tiltaket Vedlegg nr
det her sgkes om vaere avklart med berort(e) myndighet(er)/rettighetshaver(e) !-
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Foreligger det tilstrekkelig sikkerhet mot fare eller vesentiig ulempe som faige av:

S&u;gfsorhold @Ja CINei Dersom nel, beskriv kompenserende tiltak i vedlegg E- i
Rastarecflom | [7}Ja  [INel  Dersom nel, beskriv kompenserende titak | vediegg ' L
Miljeforhold [#19a [INel  Dersom nei, beskriv kompenserende tiltak i vediegg ' \diegg nr
Lobl§6d ,

Tilknytning til veg og ledningsnett

Gir tiltaket endrede
Adkomst avkjeringsforhold?

vegloven

pbl §§ 66, 67 [Ma #ZINei

Tomta har atkomst til felgende veg som er opparbeidet og &pen for aiminnelig ferdse!:
[CJRiksvegifylkesveg  Er avkjeringstillatelse gitt? [Cva [ Nei
[CJKommunal veg Er avijeringstillatelse gitt? [Vla [ Nei

[[]Privat veg Er vegratt sikret ved tinglyst erkizering? [THa  [CINei
Tilknyttning i forhold til tomta

Vann- X - offentlig vannverk
forsyning
{7J Privat vannverk Beskriv
pb! §§ 65, 67 , )
[C] Annen privat vannforsyning, innlagt vann
[T} Annen privat vannforsyning, ikke innlagt vann v
Dersom vanntilfarsel krysser annens grunn, foreligger rettighet ved tinglyst erkisering? DJQ [C_ Nei
Tilknyttning i forhold til tomta ‘
[X Offentlig aviepsanlegg '
Avigp (J Privat aviepsaniegg Skal det installeres vannklosett? [)a [CINei
pb! §§ 66, 67 Foreligger utslippstiliatelse? a  [Nei _
Dersom avigpsanlegg krysser annens grunn, foreligger rettighet ved tinglyst erklaaring? [Ha  [JNei
Overvann Takvann/overvann feres ti: "] Aviepssystem X] Terreng

Naringsgruppe

Naoringsgruppekode | y o qen, skal angi hvifken neering brukeren av bygningen titharer. Bygninger som brukes il flere formal skal
0 kodes etter den naringen som opptar sterst del av arealet. )
Unntak: Nzeringsgruppekode «X» skal brukes kun nér hele bygningen benyttes som bollgr

Naeringsgrupper - gyldige koder

A Jordbruk og skogbruk K Elendomsdrift, forretningsmessig tjenesteyting og
B Fiske utleievirksomhet

C Bergverksdrift og utvinning L Offentlig forvaltning

D Industr M Undervisning

E Kraft og vannforsyning N Helse- og sosialtjenester

F Bygge- og anleggsvirksomhet O Andre sosiale og personlige tjenester

G Varehandel, reparasjon av kjgretay og husholdningsapparat Q Internasjonale organ og organisasjoner

H Hotell- og restaurantvirksomhet X Boliger

| Transport og kommunikasjon Y Fritidselendommer (hytter), garasjer for private og
J Finansiell tjenesteyting og forsikring annet som ikke er naering.

Bruksareal og antall etasjer

Bruksareal Antall Bruk il boll Er det hels | bygningen?
Boli Annet Totalt Etasjer ruksareal 9
> - 2 Bruksareal som skal brukes til boligforma registreres her. [ha  (Zine
193 m2]204 m2|401 m2 |2 Garasje regnes som areal til bolig nar den er en del av boligbygningen.
Regier for areaimaling, se TEK kapittel 3.

Bruksareal til annet enn bolig

Her registreres det areal som ikke nyttes til boligformél. Ved nasringsgruppe A-Q, +Y skal alltid dette fylles ut. Feltet skal aldri fylles ut ved
bruk av neeringsgruppe = X. Regler for areaimaling, se TEK kapittel 3.

Bruksareal totalt

Summen av bruksareal til bolig og bruksareal til annet enn bolig registreres.

Bygningstype

Bygningstypekode .
612 Se side 3 for valg av bygningstypekode.
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Bygningstypekoder

BOLIG

den med sterst andel av arealet.

Dersom bruksarealet til bolig er starre enn bruksarealet til annet enn bolig, velges kode innen «Bolign (111-199). Ved valg av kode velges

Enebolig

111 Enebolig
112 Enebolig med hybel/sokkelleilighet
113 Véningshus

Tomannsbolig
121 Tomannsbolig, vertikaldelt
122 Tomannsbolig, horisontaldelt
123 Véningshus tomannsbolig, vertikaldelt
124 Véningshus tomannsbolig, horisontaideit

Rekkehus, kjedshus, andre smahus
131 Rekkehus

Stor boligbygning
141 Stort frittiggende bolighygg pé 2 etg.
142 Stort frittiggende boligbygg pa 3 og 4 elg.
143 Stort frittiggende boligbygg pé 5 etg. eller mer
144 Store sammenbygde boligbygg pa 2 efg.
145 Store sammenbygde boligbygg pa 3 og 4 etg.

146 Store sammenbygde boligbygg pa 5 etg. efler mer

Bygning for bofellesskap
151 Bo- og servicesenter
152 Studenthjemvstudentboliger
159 Annen bygning for bofellesskap *

Fritidsbygning
161 Hytter, sommerhus og lignende fritidsbygning
162 Helarsbolig som benyttes som fritidsbygning
163 Vaningshus som benyttes som fritidsbygning

Kole, seterhus og lignende

171 Seterhus, sel, rorbu og liknende
172 Skogs- og utmarkskoie , gamme

Garasje og uthus til bolig

181 Garasje, uthus, anneks ti bolig
182 Garasje, uthus, anneks til fritidsbolig
183 Naust, bathus, sjsbu

133 Kjede/atriumhus Annen boligbygning

135 Terrassehus 193 Boligbrakker

136 Andre smahus med 3-4 bofiger 199 Annen boligbygning (sekundaerbolig reindrif
ANNET

Dersom bruksarealet ikke omfatter bolig eller bruksarealet til bolig er mindre enn til annet, velges kode innen «Annets (211-840).
Ved valg av kode veiges den med storst andel av arealet.

INDUSTRI OG LAGER
Industribygning
211 Fabrikkbygning
212 Verkstedsbygning
214 Bygning for renseanlegg
216 Bygning for vannforsyning bl.a. pumpestasion
219 Annen industribygning *

Energiforsyningsbygning
221 Kraftstasjon (> 15 000 kVA)
223 Transformatorstasjon (> 10 000 kVA)
229 Annen energiforsyning *

Lagerbygning
231 Lagerhall
232 Kjele- og fryselager
233 Silobygning
239 Annen lagerbygning *

Fiskeri- og landbruksbygning
241 Hus for dyrfiandbruk, lager/silo
243 Veksthus
244 Driftsbygning fiskeffangstioppdrett
245 Naust/redskapshus for fiske
248 Annen fiskeri- og fangstbygning
249 Annen landbruksbygning *
KONTOR OG FORRETNING

Kontorbygning
311 Kontor- og administrasjonsbygning, radhus
312 Bankbygning, posthus
313 Mediabygning
319 Annen kontorbygning *

Forretningsbygning
321 Kjepesenter, varehus
322 Butiki/foretningsbygning
323 Bensinstasjon
329 Annen forretningsbygning *
330 Messe- og kongressbygning

SAMFERDSEL OG KOMMUNIKASJON
Ekspedisjonsbygning, terminal

411 Ekspedisjonsbygning, fiyterminal, kontroiltam

412 Jernbane- og T-banestasjon

415 Godsterminal

416 Postterminal

419 Annen ekspedisjon- og terminalbygning *

Telekommunikasjonsbygning
429 Telekommunikasjonsbygning *

Garasje- og hangarbygning
431 Parkeringshus
439 Annen garasje-fhangarbygning *

Vag- og trafikktlisynsbygning
441 Trafikktiisynsbygning
448 Annen veg- og biltilsynsbygning *

HOTELL OG RESTAURANT
Hotellbygning

511 Hotellbygning
512 Motellbygning
519 Annen hotelibygning *

Bygning for overnatting
5§21 Hospits, pensjonat
522 Vandrer-, feriehjern
523 Appartement
524 Camping-futieichytte
529 Annen bygning for ovematting *

Restaurantbygning
§31 Restaurantbygning, kafébygning
5§32 Sentralkjekken, kantinebygning
533 Gatekjakken, kioskbygning
539 Annen restaurantbygning ¢

KULTUR OG UNDERVISNING
Skolebygning

611 Lekepark

612 Bamehage

613 Bameskole

614 Ungdomsskole

615 Kombinert bame- og ungdomsskole

616 Videregdende skole

619 Annen skolebygning *

Universttets-, hagskole og forskning

621 Universitethagskole m/auditorium, lesesal mv.
623 Laboratoriebygning
629 Annen universitets-, hegskole og

forskningsbygning

Museums- og biblloteksbygning
641 Museum, kunstgalleri
642 Bibliotek/mediatek
643 Zoologisk-/botanisk hage {bygning)
649 Annen museum-/biblioteksbygning *

*) eller bygning som har neer tilknytning til/
tjener slike bygninger

Idrettsbygning
651 Idrettshall
652 Ishall
653 Svammehall
654 Tribune og idrettsgarderobe
655 Helsestudio
659 Annen idrettsbygning *

Kulturhus
661 Kino-fleater-/opera-konsertbygning
662 Samfunnshus, grendehus
663 Diskotek
669 Annet kulturhus *

Bygning for religiose aktiviteter
671 Kirke, kapell
672 Bedehus, menighetshus
673 Krematorium/gravkapellbarehus
674 Synagoge, moske
675 Koster
679 Annen bygning for religiese aktivitster *

HELSE
Sykehus
719 Sykehus *

Sykehjem
721 Sykehjem
722 Bo- og behandlingssenter
723 Rehabiliteringsinstitusjon, kurbad
729 Annet sykehjem *

Primasrhelsebygning
731 Kiinikk, legekontor/-senter/-vakt
732 Helse-/sosialsenter, helsestasjon
739 Annen primaerhelsebygning *

FENGSEL, BEREDSKAP O.A.
Fengselsbygning

819 Fengselsbygning *
Beredskapsbygning

821 Politistasjon

822 Brannstasjon, ambulansestasjon

823 Fyrstasjon, losstasjon

824 Stasjon for radarovervék. av fly-/skipstrafikk

825 Tilfluktsrom/bunker

829 Annen beredskapsbygning *

830 Monument

840 Offentlig toalett
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PRAN ARKITEKTER AS

OSLO kommune
Plan- og bygningsetaten
Pb. 364 Sentrum

0102 Oslo

Prosjekt : Davinas Bamehage

Prosjekinr : DB-1 VEDLEGG E-0
G ni/Bnr : 35/4645

Deres ref {2004 02703

Var ref : Odd Sigvart Pran Rettet

Dato :  04.06.2009

ie-31 SEEEEs S T rkdd LRRR-OE st
~ P L SRS M

2 T AT T S S R S A R P IR I - B WV T B .
Seknad om biuksendring og dispensasion. s
LR N e L t RSN At oY

P& vegne av tiltakshaver Gunnar F. Talén oversendes herved samlet sgknad om
bruksendring fra 30 til 42 barn og dispensasjon vedr. antall barn.
Seknaden gjelder plan U. etg. = BRA = 208 m2 . vedlegg E-5

Saksbehandling

Tillatelse ble gitt 05.05.04

Fredigattest 26.05.09

Det er stilt krav fra PBE om sgknad for overnevnte forhold.

Eierforhold
Eiendommen eies av: Gunnar F. Talén - Frognersetervn. 44 B - 0776 Oslo

Situasjonskart
Datert 04.05.09

Gjeldende regulering
S-4220, 15.3.06 Byggeomrade for boliger, med bruksendring for barnehage (30 barn)
Ny regulering for eiendommen, ref. nr. 200702756, er lagt ut til offentlig hering.

Dispensasjon
Dispensasjonssgknaden gjelder @kning av antall barn fra 30 til 42.

Nabovarsel

Ved varslingsfrist og dags dato er det kommet merknad / protest il varselet fra Kirsti
Young og Thomas Talén - Frognersetervn. 44 — GBNR. 35 / 55 og Advokatfirmaet
Vodal Zimmermann som representerer naboene.

Merknaden fra eierne papeker manglende ferdigattest / brukstillatelse.

Merknad / protest fra Advokatfirmaet Vodal Zimmermann p&peker feil grunniag for
reguleringssaken ved at antall barn gker fra 30 1il 57 barn, og ikke 42 til 57 barn.
Forts.
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Sitat:

"Vér klienter gnsker primcert at planforslaget omarbeides og at det kun gis en
reguleringsmessig godkjenning av barnehagen begrenset til det opprinnelige
godkjente omfang med 30 barn. Subsidicert gnsker de at godkjenningen begrenses
til 42 barn i trdd med hva som er antallet i dag. En utvidelse til 57 barn vi de pa det
sterkeste motsette seg”.

Kommentarer til merknader / protest

Formdlet med seknadene er & fremskaffe manglende dokumentasjon.

Det er gitt ferdigattest p& byggearbeidene den 26.05.09.

Subsidicert kan naboene godta at antall barn begrenses til 42 som denne sgknaden

omfatter.
Reguleringssakens muligheter for 57 barm md vurderes av planmyndighetene.

MILIGFAGLIGE FORHOLD
Seknaden har vurdert fgigende punkter:

Blanding av barnehage og bolig har vist seg over tid & fungere meget godt.
Mange glade barn.

Bydel Vestre Aker (BVA)har godkjent bruken, Se vedlegg I-1

Bruken ivaretar biologisk mangfold, og kommer ikke i konflikt med trekkruter for
vilt og verdifulle biologiske forekomster, eller natur 0g kulturelementer.

Planomrédet vurderes ikke & veere spesielt sarbart.

Beskrivelse av tiltaket

Formdl med tiltaket.
Det er stort behov for barnehageplasser i bydelen

Innredning og uteareal
Godkjent av BVA

Utnyttelse.
Uendret

Stedlige forhold og omgivelser
Eiendommen ligger i et eksisterende regulert boligomréde.

Utforming / estetikk

Bruken filfredsstiller de estetiske krav og forhold fil omgivelsene.
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Sikkerhet i bruk.
Godkjent av BVA

Kommunaltekniske anleaq
Blir ikke bereart

Trafikkforhold

Eiendommen har atkomst fra kommunal vei, Frognerseterveien.

Avkjersel endres ikke.

Det er garasje for 2 p-plasser, samt nedvendige p-plasser og snumulighet p& egen
tomt

Utomhus

Eksisterende anlegg er ferdig opparbeidet og tilpasset barnehagens behov for
lekeplasser og uteareal.

Godkjent av BVA

Lokalklima
Brukenvil ikke ha negativ virkning pa luftkvaliteten og lokalklima.

Avfall
Handteres iht. forskrifter

Ansvarsrett / kontrollerklcering

Pran Arkitekter AS:
Seknad om ansvarsrett SBK tiltakskl. 1, vedlegg F-]
Kontrollerklcering " " . vedlegg G-1

Kontrollplan for viktige og kritiske omrader vurderes ikke ngdvendig.

Andre myndigheter
Uttalelse fra Vestre Aker Bydel, vedlegg I-1

Seknad sendt Arbeidstilsynet vedlegg I-2
Godkjennelse ettersendes

Dokumentasjon
Aktuelle krav skal vaere dokumentert i felgende:
Sgknad om ett-trinns sgknadsbehandling, skiema NBR 5174

Opplysninger om tiltakets ytre rammer vedlegg A-1

Gjenpart av nabovarsel vedlegg C-1 + C-2

Merknad / protest naboer vedlegg C-3

Situasjonsplan, utomhusplan vedlegg D-1 og D-2
Redegjerelser, tegninger og illustrasjoner vedlegg E-0, E-2, E-5, E-8 til 10
Seknader om ansvarsrett og godkjenningsbevis vedlegg F-1

Kontrollerklcering vedlegg G-1

Offentlige myndigheter vedlegg 1-1 til -2




PRAN ARKITEKTER AS

Vi mener foreliggende seknad er filstrekkelig dokumentert og hdper pd en positiv og
rask behandling.

Skulle det veere mangler eller uklarheter vil vi umiddelbart vaere behjelpelig med &
avklare dette, vennligst ta kontakt med undertegnede.

Med vennlig hilsen _

@ ddbor,
Odd Sigvart Pran
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Plan- og bygningsetaten
Pb. 364 Sentrum
0102 OSLO

DATO: 06.05.09

DISPENSASJONSS@KNAD B-1
Frognerseterveien 44B | Davinas Barnehage /| GBNR. 35/645

Det sekes om dispensasjon fra godkjent antall barn fra 30 — 42 barn av feigende grunner:
Det er stort behov for barnehageplasser i bydelen.
Det er en godt fungerende barnehage med mange glade barn (bl.a. mitt barnebarn Nikolai)

Byde! Vestre Aker har godkjent inne- og utareal for 42 barn. Vedlegg -1 til seknad om bruksendring
Ny reguleringsplan for omradet er lagt ut til offentlig ettersyn med angitt bruk for 42 barn (Ref. 200702756)

Med vennlig hilsen

Qoo

Odd Sigvart Pran

Odd S. Pran siv.ark. Elisabeth Pran siv.ark.
SAGVEIEN 23 F TEL: 22041012 - 91698844 Bankgiro 5005.06.62370
N-0459 OSLO FAX:22041013 Org.nr. 979 697 473 MVA

E-POST: ark.pran@online.no




Vedlegg nr |_|Kommunens saksnr l‘

00
C-1 - 02763

Gjenpart av nabovarsel v
A . For nedenfornevnte elendom er det i henhold til
for tiltak etter plan- og bygningsloven (pbl) bestemmelsene i § 94 nr 3 i plan- og bygningsloven
av 14. juni 1985 nr 77, sendt falgende nabovarsel:

Til kommune Tlitak pa elendommen: )
Gor I'enr 1 Festenr I seksjonsnr
35 645
OSLO Eiendommens adresse

Frognerseterveien 44B
Postnr | Poststed
0776 0OSLO

Kopi av dette dokumentet uten vedlegg sendes kommunen, Elerffester _
samtidig som naboer varsles. Gunnar Fredrik Talén

Det varsles herved om

(X Seknad om tiltak som krever tillatelse etter plan- og bygningsloven § 93.

] Nybygg ] Aniegg O Endring av fasade
L) Riving {5 skit [J Eiendomsdeling eller bortfeste
G Innhengning mot veg [? Bruksendring x Dispensasjoner
[T Annet
Beskriv

] Melding om tiltak etter plan- og bygningsloven

{7 Driftsbygning i tandbruket pbl § 81
[_] Mindre byggearbeid
(] skit

Beskriv narmere hva nabovarselet gjelder

Bruksendring fra 30 til 42 barn.
Dispensasjonsseknad vedr. antall barn

Vedlegg

Beskrivelse av vedlegg Gruppe N.r fra - til 'e::kv:m
Dispensasjonsseknader B 1 - ]
Situasjonsplan D 1 . O]
Fasadetegninger og snitt E 8 - 10 0
Andre vediegg J _ E

Adresser

arlig sokers postadresse

[X Seknaden er lagt ut pé beseksadresse: pray arkrTERTER AS SAGVN. 23 F 0459 Oslo
Eventuelle merknader ma vaere kommet til ansvarlig seker Innen 2 uker etter at dette varsel er sendt. {Kopl kan sendes kommunen).
I Kommunens adresse

L Meldingen kan sees hos kommunen pa adresse:
Eventuelle merknader m4 vasre kommet tit kommunen innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.

Sted Underskrift (titakshaver eller ansvariig seker)

. “/s—o 7 W@ﬁu M,%
= ¢
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KVltte n ng fO r Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overieveres personlig mot kvittering.
na bovarsel Ved personlig overlevering vil avkryssing gjeide som bekreftelse pa at varselst er mottatt.
Elendom/byggested
Gnr 1Bnr | Festenr | Seksjonsnr | Adresse
35 645 Frognerseterveien 44B )
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer elendom eler/fester
Gnr T8nr TFestenr | Seksjonsnr Elers/festers navn
35 55 Bjern T. Talén + Kirsti Y. Talén
Adresse Adresse ’
Frognerseterveien 44 Frognerseterveien 44
Postnr ~ 1 Poststed Postnr I Poststed Denna del Kiistres pd kvittering
0776 Oslo 0776 Oslo RR 0597 2113 5 NO
Personiig kvittering for mottatt varse! Dato I'sign
| I Varsel er mottatt I I Samtykker i tiltaket
“
Nabo-/gjenboer eiendom Naboﬂejboer elendom eler/fester
Gnr I'Bne [Festenr | Seksjonsnr Eiers/festers navn
35 580 Gro Margrete Klingen
Adresse Adresse
Faunveien 2 Faunveien 2
Postnr { Poststed Postre | Poststed " Denne del Kiistres pa Rvittering
0781 Oslo 0781 Oslo RR 0597 2114 4 NO
| Personiig kvittering for mottatt varsel Dato I sign
ﬂam! or mottatt j Samtykker | titaket
Nabo-/gjenboer eiendom Nabo-lﬂonbm elendom éhﬂfoster
Gnr 1 Bnr [Festenr 1 Seksjonsnr Elers/festers navn
35 555 Jan Waldemar Dietrichson
Adresse Adresse
Faunveien 1 Faunveien 1
Postnr I Poststed Postnr { Poststed o del ki .
0781 Oslo 0781 Oslo Denne de khkltéspékvntenng

RR 0507 2116 8 NO

Personlf kvittering for mottatt varsel Dato I sSign
Varsel er mottatt Samtykker i tiltaket

Nabo-/gjenboer elendom NlboMboor elendom élerifester

Gnr I Bnr IFestonr I Seksjonsnr Elers/festers navn )

35 79 Henrik C. Halvorsen + Kristin Nyhus

Adresse Adresse

Frognerseterveien 46 A Frognersetervn. 46 A )

|| Postnr 1 Poststed Postnr I poststed i ) irabi
Denne det kiistres pé kvittering
0776 Oslo 0776 Oslo RR 0587 2118 1 NO
Personiig kvittering for mottatt varsel Dato T'sign
| l Varsel er mottatt I I Samtykker i tiltaket
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer eiendom élerlfester

Gnr I Bnr [Festenr I Seksjonsnr Eiers/festers navn

35 1280 Gunnar Fredrik Talén
Adresse Adresse

Frognersetervn. 44 B Frognersetervn.44 B

Postnr I Poststed Postnr | Poststed ’ del Kistres pl kvittering

0776 Oslo 0776 Oslo g;":&-, 2117 § NO
Personiig kvittering for mottatt varse! Dato I'sign

__dVarses er mottatt DSamtykker i tiltaket
R R
Det er per dags dato innlevert rekommandert wen A,
i G 0y,

sending til ovennevnte adressater. QO 0&

Samlet antall sendinger: S év—-\__ Sign a 0 6 MAI 2009

© NBR nr 5155 Jull-2003 N )4 Qide 2 oy




Kvittering for

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overieveres persorilig mot kvittering.

na bova rsel Ved personlig overievering vil avkryssing gjelde som bekreftelse pa at varselet er mottatt.
Elendom/byggested
Gnr I Bnr I Festenr I Seksjonsnr | Adresse
35 645 Frognerseterveien 44B _
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer elendom elerffoster
Gnr I'Bnr I Festenr | Seksjonsnr Eiersffesters nawn i
35 1292 Magnus Talén
Adresse Adresse
Frognerseterveien Bogstadvn. 9 B
Postnr I Poststed postnrs I Poststed . Denné del Kisires pA kvitiering
0776 Oslo 035 Oslo RR 0507 2118 9 NO
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I sign
I ' Varsel er mottatt D Samtykker i titaket
———
Nabo-lg_lonboer elendom Nabo-/gjenboer elendom eler/fester
Gnr I'snr | Festenr | Seksjonsnr Eiers/festers navn i
35 103+ 105 Kollektivtransportproduksj.
Adresse Adresse
Ingen adresse / veigrunn Pb. 2857 Teyen
Postnr | Poststed Postnr I Poststed Denne del Klistres pa kvittering
0608 Oslo RR 0597 2119 2 NO
| Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I sign
| | Varsel er mottatt I | Samtykker i tiltaket
R
Nabo-igjenboer elendom Nabo-/gjenboer elendom elerffester
Gnr I'enr IFestenr 1 Seksjonsnr Elers/festers navn i
35 1296 Gisle Jentoft + Hilde Hummelvold Jentoft
Adresse Adresse
Frognersetervn. 46 E Frognersetervn. 46 E ‘
Postnr I Poststed Postnr TPoststed o T
ne del klist
0776 oslo 0776 0slo  AROST mofetszf)kvmnng
Personllg kvittering for mottatt varsel Dato I sign -
jVarsel er mottatt D Samtykker i tiltaket
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/glenboer elendom elerffester
Gnr | Bnr I Festenr | Seksjonsnr Eiers/festers navn
35 1296 Else G. Risvand + Nils E. Risvand
Adresse Adresse
Frognerseterveien 46 D Frognersetervn. 46 D
{Postnr TPoststed Postnr TPoststed Denne del Kiistres pé kvittering
0776 Oslo 0776 Oslo RRO597 2121 5 NO
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato 1 sign
jVarsel er mottatt | ISamlykker i tiltaket
S
Nabo-lgonboor elendom Nabo-lg_]enboer elendom :elerlfesur
Gnr I Bnr |Festenr I Seksjonsnr Eiersfesters navn )
35 1296 Tomas Otto Kirsbom
Adresse Adresse
Frognersetervn. 46 C Frognersetervn.46 C _
Postnr 1 Poststed Postnr I poststed i ” o
Denne del Kiistres pd kvittering
0776 Oslo 0776 Oslo RR0507 2122 9 NO
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I sign
_dVarsel er mottatt Samitykker i titaket
—
Det er per dags dato innlevert rekommandert Qﬁﬂ hb{p
sending til ovennevnte adressater. e
0 6 MAI 2009

—_
Samlet antall sendinger: - 2 Sign
( 3
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K‘"tte" ng for Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overieveres personlig mot kvittering.
nabova rsel Ved personlig overievering vil avkryssing gjeide som bekreftelse pa at varselet er mottatt.
Elendom/byggested
Gnr 1 Bnr I Festenr I Seksjonsnr | Adresse
35 645 Frognerseterveien 44B
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer elendom elerfester
Gnr Inr TFestenr [ Seksjonsi Elersfesters nawn i
35 1296 Alister J. Doyle + Siv 0. Meisingset
Adresse Adresse A
Frognerseterveien 46 E Frognersetervn. 46 E
Postnr { Poststed Postnr I Poststed (S reedein ey
De : e
0776  o0slo 0776  oslo RROST 218y = b Kitering
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I sign ) T
I l Varsel er mottatt 4D§amtykker i tiltaket
h
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer eiendom elerffester
Gnr I Bnr |Festenr | Seksjonsnr Elersffesters navn
Adresse Adresse
Posinr T Poststed Postnr I Poststed Poststedets reg.nr
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I Sign
j Varsel er mottatt Egmtykker i titaket
R
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer elendom elerifester
Gnr [ Bor I Festenr I Seksjonsnr Eiersffesters navn )
Adresse Adresse
Postnr | Poststed Postnr I poststed Poststedets reg.nr
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato 1 sign
jVarseI er mottatt I I Samtykker i titaket
I
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/glenboer elendom eierifester
Gnr I'Bnr IFestenr 1 Seksjonsnr EiersHesters navn
Adresse Adresse
Postnr I Poststed Postnr TI'Poststed Poststedets reg.nr
Personlig kvittering for mottatt varse! Dato I'sign
_dVarsel er mottatt Samtykker | filtaket
e R
Nabo-/gjenboer eiendom Nabo-/gjenboer elendom eler/fester
Gnr I 8nr IFestenr | Seksjonsnr Elers/festers navn .
Adresse Adresse
C
Postnr I Poststed Postnr I Poststed Poststedets reg.nr
0776
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato 1'sign
_ﬁ/amel er mottatt Dimtykker i tiltaket
Det er per dags dato innlevert rekommandert Qg ;;0’ '
sending til ovennevnte adressater.
/ 0 6 MAI 2009
Samlet antall sendinger: A Sign

© NBR nr 5155 Juli-2003
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‘ Page T of 3

Naboliste for 35/645
Forbehold

Opplysningene gitt er hentet fra Osle kommunes GAB register.
Nabolista gir kun ubekreftede elerforhiold. For 8 f8 erere bekreftet, mi byskriverembeter kontanies, Veo statie
“dod” m8 skifteretten kontaktes for avkiaring av ererforhoid,

Forretrungsterere/bestyrere for sameier Opplysninger om forretningsfprer for sameie meg mer ana SEKBIONer, kan
du finne | Bronngysundregisterene, www . brreg.no, Nekkelopplysninger fra enhetsregisterel

Dersom sameiet har farre enn 9 seksjoner, anbefales det & varsie alle sekgjonene. Dersom ou likevel, « forbindeise
med nabovarshing, seker opplysninger om forretringsferere/bestyrere, kan du henvende deg skrifthg til
Kemnerkontorets avdeling for kommunaie avgifter. Bruk skijema Foresperse! om forretningsforer for senaommer
Oslo som du finner pd felgende link: http:/fkemnerkontoret.oslo kommune.nofcategory. phpPeategoryiD=25161, @
post: postmottak@kem.oslo kommune.no, telefaks 23469190 eller brev til kemnerkontoret, Pasthoks 7 51 Dlavs o,
0130 Oslo. Riktig grds-/bruksnummer m8 oppgis ved alle foresporster.
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Valgte eiendommer (9) :
Gnr, 35 Bnr. 103 Gar. 35 Boro 103
Gnr. 35 Bnr. 1280 Gor. 35 Bnr 1292
Gnr. 35 Bnr. 1296 {Seksjonert) Gnr. 35 Bnr 55
Gnr. 35 Bnr. 555 Gnr. 35 Bnr S80

Gnr. 35 Bnr. 79




Gjenpart av nabovarsel
for tiltak etter plan- og bygningsloven (pbl)

V:edlegg nr Kommunens saksnr
c-2 [ 04
C- - 62303

For nedenfornevnte eiendom er det i henhold til
bestemmelsene i § 94 nr 3 i plan- og bygningsioven
av 14. juni 1985 nr 77, sendt falgende nabovarsel:

TH kommune

Kopi av dette dokumentet uten vedlegg sendes kommunen,

Tiltak pa eiendommen:

Gor I'Bne | Festenr 1 seksjonsnr

35 645

Postnr

Eiendommens adresse
Frognerseterveien

| Poststed
OSLO

448

0776

Eier/fester

Gunnar Fredrik Talén

samtidig som naboer varsles.

Det varsles herved om

{3 Seknad om tiltak som krever tillatelse etter plan- og bygningsioven § 93.

[ Nybygg 1 Anlegg L Endring av fasade
] Riving O skit [Z Eiendomsdeling eller bortfeste
L Innhengning mot veg Q Bruksendring (% Dispensasjoner
[} Annet
Beskriv

D Melding om tiitak etter plan- og bygningsioven

(] Driftsbygning i landbruket pbi § 81
{J Mindre byggearbeid
7 skin

Beskriv narmere hva nabovarselet gjelder
Bruksendring fra 30 til 42 barn. Dispensasjonssgknad vedr. antall barn.

Nr fra - il

Beskrivelse av vedlegg Gruppe mlmm
Dispensasjonsseknader 8 1 - 0O
Situasjonsplan D 1 - O
Fasadetegninger og snitt E '8 - 10 O
Andre vedlegg J ' . %

Adresser

[X Soknaden er lagt ut p4 bessksadresse:

SAGVN 23 F 0459 Oslo
Eventuelle merknader ma veere kommet til ansvarllg seker innen 2 uker etter at dette varsel er sendt. {Kopl kan sendes kommunen).
T Kommunens adresse

PRAN ARKITEKTER AS

[l Meldingen kan sees hos kommunen pa adresse:
Eventuelle merknader ma vasre kommet til kommunen innen 2 uker etler at dette varsel er sendt.
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Kvittering for

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overieveres personlig mot kvittering.

sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger: Sign

nabovarsel Ved personlig overlevering vil avkryssing gjelde som bekrefteise p4 at varselet er mottatt.
Elendom/byggested
Gnr I8nr I Festenr I seksjonsne | Adresse
35 645 Frognerseterveien 44B )
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer elendom eler/fester
Gnr I'snr [Festenr | Seksjonsnr Eiersfesters navn .
35 2331 Sameiet Dagalivn. 9 V/ Cémilla Wahl
Adresse Adresse ’
Dagalivn. 9 Dagalivn. 9D
Postnr [ Poststed Postnr IPoststed Denne del kistres pa o "™
0776 Oslo 0776 Oslo RR 0597 2212 ;Szgkwmnng |
Personlig kvittering for motiatt varsel Dato 1Sign
I I Varsel er mottatt I | Samtykker i tiltaket
DA —
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-ig_jenboor elendom elerffester
Gnr | 8nr [ Festenr | Seksjonsnr Eiersffesters navn i
33 2333 Gro-Sidsel Sethil + Sveien-Johan Stuberg
Adresse Adresse
Dagalivn. 9 C Dagalivn. 9 C ‘
Postnr | Poststed Postr | Poststed Den T, Tiae ey
ne del Klistres p4 kvitteri
0776  Oslo 0776 Oslo RROS7 2211 & ho "0
"[ Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I'sign
_dVarsel er moftatt Samtykker i filtaket
-
Nabo-/gjenboer elendom Nabo-/gjenboer ciendom elerffester
Gnr I'Bor IFestenr | Seksjonsnr Eiers/festers navn )
Adresse Adresse
Postnr | Poststed Postnr 1 Poststed Poststedets reg.nr
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I'sign
jVarseI er mottatt D Samtykker i tiltaket
Nabo-l)qlenboor elendom Naboigj}nbder elendom elerifester
Gnr I Bnr I Festenr | Seksjonsnr Eiers/festers navn
Adresse Adresse
Postnr 1 Poststed Postnr 1 Poststed Poststedets reg.nr
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato 1'Sign
_dVarsel er mottatt Dﬁ:mtﬂker i titaket
Nabo-/gjenboer eiendom Nabo-/glenboer elendom elerffester
Gnr I'Bnr |Festenr 1 Seksjonsnr Elers/festers navn
Adresse Adresse
C
Postnr T Poststed Postnr | Poststed Poststedets reg.nr
0776
Personlig kvittering for mottatt varse! Dato I sign
_dVarsel er mottatt | I Samtykker i tiltaket
n No
n‘o\e @Q
Det er per dags dato innlevert rekommandert R
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Naboliste for 35/1280
Forbeholid

Opplysningene gitt er hentet fra 0sio komimunes GAB register.

Nabolista gir kun ubekreftede ewerforhold. For 8 18 eiere bekreftet, mé byskriverembetet kontaktes Ved status
“dod"”, m& skifteretten kontaktes for avidaring av eierforhiold.

Forretningsforere/bestyrere for sameier Opplysninger om forretningsforer for sameie med mer enn 9 seksioner, kan
du finne i Brenngysundregisterene, www.brreg.no, Nekikelopplysninger fra enhetsreqisterst,

Dersom sameiet har faerre enn 9 seksjoner, anbefales det § varsie alle seksjonene. Dersom du hikevel, | forbindelse
med nabovarsling, sgker opplysmnger om forretningsforere/bestyrere, kan du henvende deg skrifthig ul
Kemnerkontorets avdeling for kommunale avgifter. Bruk skiema Forespersel om forretningsforer for eiendommer |
Oslo som du finner pé felgende hnk: http://kemnerkontoret.oslo. kommune.no/category, phpcategoryID=25161, ¢
post: postmottak@kem.oslo kommune.no, telefaks 23469190 eller brev til kemnerkontaret, Posthoks 2 St. Olave o,
0130 Oslo. Riktig gdrds-/bruksnummer mé oppgis ved alle forespersier.
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Valgte eiendommer (5) :
Gnr. 33 Bnr. 2331 (Seksjonert) Gnr, 33 Bnr. 2333

Gnr. 35 Bnr. 1282 Gnr. 35 Bnr. 1296 (Seksjonert)
Gnr 35 Bnr. 645
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Pran Arkitekter AS
Sagveien 23
0459 Oslo

Oslo, 20. mai 2009

Plan- og bygningsetatens sak nr. 200402703

Merknader til nabovarsel — Gnr. 35 bnr. 645: Frognerseterveien 44b

Inniedning

Det vises til mottatte nabovarsel av 6. mai 2009. Melding om rekommandert sending ble
mottatt den 9. mai 2009, og disse merknader er saledes rettidig innsendt.

Undertegnede er, sammen med Kirsti Young Talén, eier av naboeiendommen gnr. 35 bnr. 55.

Disse merknader inngis pa vare vegne, samt pa vegne av Magnus Talén, som er eier av
naboeiendommen, gnr. 35 bnr. 1292.

Merknader

Vi var frem til aktuelle nabovarsel om dispensasjonsseknad ble mottatt ukjent med at det ikke
forela ferdigattest eller midlertidig brukstillatelse for barnehagen i det omfang den har vert
drevet de seneste ar.

I forbindelse med fremsatt planforslag til ny reguleringsplan for omradet har vi imidlertid
kommet med merknader, hvor dette forhold ogsa er omhandlet. Det vises derfor til vére
innsendte merknader av 13. mai 2009 (vedlagt) i anledning reguleringssak 200702756, som
opprettholdes og antas & ha betydning for aktuelle dispensasjonssgknad.

Jeg gjer samtidig oppmerksom pé at det for ordens skyld oversendes kopi av dette brev til
Plan- og bygningsetaten.

Vedlegg: Kopi av brev til Oslo kommune, Plan- og bygningsetaten av 13. mai 2009 fra
advokat Liv Zimmermann.




Vodal Zimmermann

Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Boks 364 Sentrum
0102 Oslo
Oslo, den 13. mai 2009
Viér ref; 1193/13936.doc/LZ
Ansv. adv. Liv Zimmermann
SAKSNUMMER: 200702756

BEMERKNING TIL PLANFORSLAG - FROGNERSETERVEIEN 44B ~ GNR 35
BNR. 645, BNR. 1280 OG DEL AV BNR. 1292

Innledning

Det vises til ovennevate planforslag som ligger ute til offentlig ettersyn med frist for
bemerkninger til 13.05.09.

Virt firma representerer Magnus Talén, eier av gnr. 35 bnr. 1292, som er nabo og eier av den
ene eiendommen som delvis omfattes av planforslaget, og Kirsti Young Talén og Thomas
Talén som er eiere av naboeiendommen, gar. 35 bnr. 55. Sistnevnte har i likhet med Magnus
Talén ogsi privatrettslige rettigheter som berares av planforslaget.

Béde Magnus Talén, gjennom advokatfirmaet Haavind Vislie AS, og Thomas Talén har
tidligere inngitt bemerkninger i forbindelse med varsling av igangsatt planarbeid. Alle
innvendinger mot planforslaget som ble uttrykt i disse bemerkningene opprettholdes.

Felles avkjorsel

For Magnus Taléns vedkommende gjentas at han motsetter seg omregulering av del av sin
eiendom til felles avkjorsel. Den tinglyste veiretten som foreligger i dag, og som bl.a. gir
planomradet rett til atkomst over hans eiendom, ble etablert ved avtale mellom han og
forslagsstiller, Gunnar Talén, som er eier bnr. 645 og 1280, i 2005. I tillegg til intensjonen om
at bnr. 1292 etter hvert skulle utbygges for boligformal (fortsatt aktuell), ensket Gunnar Talén
a selge bnr. 1280 til boligformal. Familiens intensjon ved delingen var siledes at

Haakon VII's gate 1, Postboks 1501 Vika, 0117 Oslo
Telefon: (+47) 22 01 55 60  Telefaks: (+47) 22 01 55 61
Klientkonto: 5010.07.22094 » Drifiskonto; 5081.05.04754
Org.nr.: 988 354 996
WAL VTN
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Vodal Zlmmermann

Co AS

eiendommene skulle brukes til boligformal, og atkomstretten over Magnus Taléns eiendom
(bnr. 1292) ble ogsa gjennom ordlyden i partenes avtale tydelig begrenset til atkomst for
boligformal.

Plan- og bygningsetaten har i sin forelopige vurdering av planforslaget presisert at det vil
vere nedvendig med en ny tinglyst erklering for planforslaget sendes over for politisk
behandling. Dette folger opp og bekrefter forstaelse for hva som tidligere har veert uttrykt fra
Magnus Taléns side om at omregulering til felles avkjersel krever avtale eller ekspropriasjon
dersom atkomstvei og grunn skal kunne benyttes til barnehageformal.

Det er viktig for oss & bemerke at det ogsi foreligger en annen avtale om veirett med
tilherende bestemmelser som sa@rskilt angdr gnr. 35 bnr. 55 (Kirsti og Thomas Talén). Denne
veiretten ble etablert allerede ved utskillelsen av gnr. 35 bnr. 645 fra gnr. 35 bar. 55, og
bekreftet gjennom tinglysing i 2004. Ogsd denne avtalen forutsetter reforhandling fer
eventuell omregulering.

Antall barn

Vére klienter er selvfelgelig inneforsttt med behovet for & ske antall barnehageplasser i
bydelen, men det kan ikke gjeres uten at det 0gsd tas hensyn til andre behov som eksisterer
der barnehagen befinner seg.

Vire klienter har registrert og akseptert en gradvis utvidelse av bamehagedriften p gnr. 35

bnr. 645 gjennom de senere rene uten 4 ha tatt til motmale. De har regnet med alle

godkjenninger for dette har vrt i orden. Kirsti og Thomas Talén har for evrig selv bam i

barnehagen, og drar nytte av at det finnes en barnehage i nermiljoet. |

Sterrelsen p4 bamehagen er imidlertid av stor betydning for hvilken virkning den har for sine }
omgivelser. Dersom foreslatte regulering blir vedtatt vil det vil bli sikret permanent rett til en
bamehage av stor sterrelse inne i et stille villaomréde, og nert inntil vire klienters

eiendommer.

Det er opplyst fra forslagsstiller, og lagt til grunn av Plan- og bygningsetaten, at barmehagen
skal utvides med 15 barn. Dette tar utgangspunkt i at det i dag er 42 barn i barnehagen. Vire
klienter er imidlertid nylig, gjennom nabovarsling av seknad om midlertidig dispensasjon for
utvidelse fra 30 til 42 barn (sak 200402703), blitt kiar over at barnehagen ikke har fatt
godkjenninger for de senere renes utvidelser. At det enna ikke er godkjent utvidelse fra 30 til
42 barn, dvs. at denne utvidelsen har skjedd ulovlig, viser at forslagsstiller og Plan- og
bygningsetaten legger feil faktum til grunn nar plansaken sies 4 omhandle utvidelse fra 42 til
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57 bam. Realiteten er at barnehagen sekes utvidet fra 30 barn til 57 barn, dvs. nesten en
fordobling av antallet barn som kommunen tidligere har vurdert og godkjent.

Feilen mht. hvor mange bam som barnehagen i realiteten skal utvides med; er en alvorlig feil
som anferes & ha innvirket pi flere av vurderingene som er gjort i saken s3 langt. Det er
nedvendig at bade Plan- og bygningsetaten og andre etater og berarte foretar sine vurderinger
pé nytt og pd bakgrunn av korrekte fakta.

Kombinasjon av reguleringsformil

I'tillegg til sterrelsen pa barnehagen er det av stor betydning for dens virkning for naboer og
omgivelser om eiendommen som barnchagen ligger pa kun skal brukes til barnehageformai,
eller ogsa skal brukes som en boligeiendom.

Ved é regulere til kombinert formél bolig/barehage gis nivarende og fremtidige eiere
mulighet til & velge & benytte eiendommen kun til barnehage.

Det er pd det rene at foreslétte regulering &pner opp for en bruk av eiendommen som er langt
fra hva som var forutsatt den gang eiendommen ble utskilt fra hovedbglet. Vare klienter er
opptatt av at dersom barnehagedriften skal fortsette s& mé dette skije i kombinasjon med
boligbruk av eiendommen. Dette vil bl.a. sikre aktivitet og vedlikehold av eiendommen som
harmonerer mer med omgivelsene enn om eiendommen utvikles for kun barnehageformal.

Da vire kiienter flere ganger har fétt forsikringer fra forslagsstiller om at de ikke har planer
om & utvikle eiendommen til utelukkende bammehageformal, mener vére klienter at
reguleringen burde gjenspeilet dette. For det ferste kunne reguleringen gjennom
rekkefolgebestemmelser inneholdt restriksjoner som sikret avvikling av barnehagedrifien, og
overgang til kun boligformal igjen etter noen &r. For det andre burde det i hvert fall vert sikret
at eiendommen ikke kan omgjeres til en ren barnehageeiendom. Dette kan gjeres gjennom en
mer presiserende formélsangivelse eller gjennom reguleringsbestemmelser som fastslér at
bamnehageformal alene ikke er tillatt. Vre klienter oppfordrer forslagsstiller til 4 falge opp de
forsikringer som har vert gitt om at barnehagedrift alene pé eiendommen ikke er aktuelt, slik
at dette ogsa blir sikret for fremtiden og vil forplikte ogs senere eiere av eiendommen.

Trafikk- og parkeringsforhold

Nér vére klienter har som innvending mot en utvidelse av barnehagen at dette vil fore til
sjenanse og ulemper for dem, er det szrlig problemer i form av ekt trafikk og dérlige
parkeringsforhold de sikter til.
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Selv om det er planlagt et antall parkeringsplasser som er i hht. parkeringsnormen er det et
faktum at barnehagens parkeringssituasjon allerede i dag er dérlig og til tider skaper kaotiske
forhold i nabolaget. Plan- og bygningsetaten har i sin vurdering vist til erfaring fra andre
bamehager i samme del av byen, hvor det er en hoy andel foreldre som kjorer til og fra
barnehagen. Dette er definitivt tilfelle for denne bamehagen, i tillegg til at mange av de

ansatte bruker bil.

For eierne av gnr. 35 bnr. 55 (Kirsti og Thomas Talén) er adkomsten til og fra egen eiendom
allerede i dag problematisk i perioder om morgenen og ettermiddagen. Dette ved at det er
sterk trafikk inn og ut av avkjerselen fra Frognerseterveien, men ogsd ved at det til stadighet
er hensatt biler foran innkjerselen ti! gnr. 35 bnr. 55 slik at man ikke kommer inn pa eller ut
av elendommen. Dette synes & vaere en dpenbar konsekvens av manglende tilgjengelige
parkeringsplasser. En ytterligere ekning i antall leveringer/hentinger av barn vil forsterke
dette problemet dersom det ikke legges opp til en ekning i parkeringskapasiteten.

Fra vire klienters side stilles det sparsmél ved hvorfor Plan- og bygningsetaten ut fra nevnte
darlige erfaring neyer seg med 4 folge parkeringsnormen som helt klart angir en for lav
parkeringsdekning i denne konkrete situasjonen. Parkeringsnormen er kun veiledende.
Kommunen stir derfor fiitt til giennom reguleringsplan & fravike denne, for cksempel ved &
fastsette et hoyere krav til antall parkeringsplasser. Det er ikke tilfredsstillende at Plan- og
bygningsetaten kun uttrykker at det vurderes som "viktig at det avsettes ef tilstrekkelig antall
parkeringsplasser slik at tilfeldig parkering i felles avkjersel unngds”. Nar erfaringen er at
dette allerede er et meget "amt punkt” for angjeldende bamehage, oppfordres Plan- og
bygningsetaten til 4 fastsette skjerpete krav i reguleringsbestemmelsene som sikrer at
barnehagen fér en mer ordnet parkeringssituasjon.

Plan- og bygningsetaten har vurdert at den faktiske trafikkekningen med 15 barn og en bolig
vil representere en svart liten ekning i trafikken i Frognerseterveien. Det vises her til hva som
er sagt ovenfor om at det i realiteten m4 vurderes en ekning pd 27 barn. Uansett er det mulig
at det ma enda mer til for den allerede sterkt trafikkerte Frognerseterveien blir merkbart
berert. Det er imidlertid trafikksituasjonen med flere biler, sykler, barnevogner, barn, foreldre ,
O ansatte inn og ut av eiendommen, inne pa eiendommen og pé den foreslitte regulerte felles .
avkjerselen, som vire klienter bekymrer seg mest for. Forslagsstiller og forslagsstillers
konsulent beskriver en trafikksituasjon rundt bamnehagen og de 4 boligene som vére klienter
ut fra sin kjennskap til forholdene rundt bamehagen mener gir et helt urealistisk bilde, bide
hva angér kontroll og struktur p4 situasjonen, og hva angér foreldrenes og de ansattes bilbruk.
Det er nedvendig at Plan- og bygningsetaten vurderer trafikksituasjonen pa nytt ut fra ;
korrekte tall mht. skningen av antall barn og antall arsverk.
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Utearealer

Ovenfor er det papekt forhold som taler mot en utvidelse av barnehagen. Uenigheten mellom

forslagsstiller og Plan- og bygningsetaten nr det gjelder sambruk eller ikke sambruk mellom
bamehagens og boligenes utearealer synliggjor ogsi at angjeldende eiendom ikke er egnet for
sd mange barn som nd enskes godkjent. Selv ved sambruk oppfylies ikke departementets

norm for antall m2 uteareal pr. barn.

Vire klienter foretrekker Plan- og bygningsetatens alternativ 2 som forutsetter at det avsettes
egne utearealer til boligene, men synes det er inkonsekvent at ikke etaten samtidig senker
tallet pd hvor mange barn det kan vzre i barnehagen. Det er tydelig at etaten “strekker
strikken™ langt for 4 imetekomme forslagsstiller, men dette skjer pa bekostning av naboene,
og kanskje ogsd pa bekostning av interessene til barna som har behov for gode og store nok
utearealer i barnehagen.

Plan- og bygningsetaten har lagt til grunn for sitt alternativ at bamnehagen har en beliggenhet
relativt neer friomréder og Marka som kan benyttes som kompenserende areal, og at utearealet
for barnehagen derfor er tilstrekkelig stort for 57 barn. Bydelen har ogsé ved tidligere
anledning uttrykt at en forutsetning for & fravike normen for sterrelsen pa utearealet er at det
finnes friareal i umiddelbar nzrhet som barnehagen kan disponere.

Disse forutsetninger oppfylles ikke. Barnehagen har ingen friarealer i umiddelbar nzrhet. All
aktivitet utenfor barnehagen mad skje og skjer ved bruk av (foreldrefinansiert) transport, og
denne barnehagen har ingen fordeler mht. beliggenhet nar friomrader og Marka enn hva ner
sagt hvilken som helst annen barnehage i Oslo har nar transport med bil, buss eller bane
benyttes.

Vire klienter finner det for evrig ogs4 inkonsekvent at etaten vel ger 4 ikke hindheve en statlig
norm for hvor store utearealer barn ber ha i en barnehage, nr etaten pé den annen side velger
& fastholde kommunens norm for hvor f3 parkeringsplasser som kreves i tilknytning til en
barnehage.

Avslutming

Pi vegne av vare klienter anfares at viktige forutsetninger for 4 kunne utvide barnehagen i

Frognerseterveien 44 B ikke er oppfylt: Rett til atkomst for barnehagedrift p4 planomradet er
ikke privatrettslig sikret, parkerings- og trafikksituasjonen ved en utvidelse er ikke
tilfredsstillende lest, og eiendommen/utearealene har ikke tilstrekkelig sterrelse for en
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barnehage med 57 barn. Vire klienter forventer at kommunen i det folgende vurderer
plansaken ut fra korrekte fakta szrlig nir det gjelder den reelle ekningen i antall barn i
forhold til hva som tidligere har veert vurdert, og realitetene mht. forutsetningen om
kompenserende utearecaler,

Vire klienter ensker primart at planforslaget omarbeides og at det kun gisen
reguleringsmessig godkjenning av barnehagen begrenset til det opprinnelige godkjente
omfang med 30 barn. Subsidizrt ensker de at godkjenningen begrenses til 42 bamn i trdd med
hva som er antallet i dag. En utvidelse til 57 barn vil de pa det sterkeste motsette seg.

Ved spersmil til denne bemerkning kan undertegnede kontaktes.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Vodal Zimmermann & Co AS

Mo e —

Liv Zimmermann

Advokat
E-post: 1z@vz.no
Telefon: 22 01 55 60 (64)
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Oslo kommune
Bydel Vestre Aker

Davinas barnehage
Postboks 97 Slemdal
0710 OSLO

Dato: 15032007
Deres rel: Vi ref {saksnr): Saksbeh: Arhivkode;
2004111908-4 Randi [ Kvande. 3235

DAVINAS BARNEHAGE - ENDRET GODKJENNING - MARS 2007.
Bamnehagen ble i september 2004 godkjent med en utvidelse av barnchagen pa 48 m’.

Lokaler:

Bamehagen har en godkjenning fra Vinderen bydel med 91.5 m”.

Det ble foretatt en utbygging i 2004, og det bie da godkjent 48 m? i nytt tilbygg.
Godkjenningen var da 139.5 m? netto leke og oppholdsareal for barn.

En del av tilbygget ble ikke sokt godkjent i netto leke areal. da det skulle brukes av
familien som gjesterom. Dette er na endret. slik at eier onsker ogsé dette rom innlemmet i
barnehagen.

Det ble foretatt en oppméling, da det er skap og hyller langs veggene.

Det nye rommet ble malt til 11.5 m® netto.

Utelekeplassen:
Barnehagens eier har (o tomter, slik at barnehagen har tilgang til nabotomt ved utelek.

Bemanning.
Lov om barnehager fastsetter i §§ 17 og 18 at det skal viere styrer og pedagogisk leder

som har utdanning som ferskolelarer.

I forskrifien til loven star det blant annet i § 1. Norm for pedagogisk bemanning folgende:
Det skal vacre minimum en pedagogisk leder per 14-18 barn nér barna ar over mre G- og
en pedagogisk leder per 7-9 barn nar burna er under tre Gr og daglig oppholdstid er over
seks tinter.

Forskrift om miljorettet helsevern i bamehage op skole.
Barnehagen har slik godkjenning fra 2004.

o

DARLIG ORIGINAL

Byde! Vestie Aker Resoksadresse: Postadresse: Tekelon, 02180
Bvdelsadminisirasjonen Sorkedalsveien 148 Smkedalsveicn )48 Telelaks: 22 45 o0 1)

s &
o /"N LA\ v 0754 Oslo E-post:
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Vediak;

I folge lov om barnehager § 10 skal kommunen avgjare soknad om godkjenning etter en
vurdering av barnehagens egnethet i forhold til formal og innhold. {r.§§1 og2.
Kommunen kan ved godkjenningen sette vilkar for drifien med hensyn til antall bam.

barnas alder og oppholdstid.

Folgende arealer godkjenncs:
Sokkeletasjen av hus:91.5 m*, godkjent av Vinderen bydel.

Nybygg 48 m* = 11.5 m’
ryne 2
[l sammen 151 m~ netto leke og oppholdsareal.

Barnchagens eier ma se til at barnehagen drives innenfor dagens lov og regelverk, som
f.eks forskrift om miljorettet helsevern i harnehage og skole. arbeidsmiljolov.

bygningslov og lignende

Med hilsen

a - _j 3 ":’. .. e
DTNt L QQ‘MQL GM

Sigrid Skrolsvik Randi E Kvande
seksjonsleder spesialkonsulent
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Siggen

Fra: Baard Steffens [baard@steffens.com]
Sendt: 28. mai 2009 11:53

Til:  bernt@byggfornyelse.no

Kopi: Siggen

Emne: Fgt 5 - Avfallsplan mottatt i gar

Hei, merk at vi har endret selskapsform og navn til: Falbesgate 5 DA og mitt tifnr er: 9202 2210. (to tall er
snaudd)

Mvh

Baard
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T VAR DATO VAR REFERANSE 1
FA= AN 07.07.2009 2009/10752 61995/2009
\ , DERES DATO DERES REFERANSE

S= 26.05.2009

Arbeidstilsynet VAR SAKSBEHANDLER
' Tahereh Talebi tif 975 68 787

Davinas Bamehage ANS
v/ Gunnar F Talén ]:K(@,P)H
Frognerseterveien 44 B -—

0776 Oslo

BEHANDLING AV SOKNAD OM SAMTYKKE ETTER ARBEIDSMILJOLOVEN § 18-9
SAMTYKKE - Frognerseterveien 44 B - - Gunnar F Talen - Bruksendring

Vi viser til seknad av 28.05.09 om samtykke etter arbeidsmiljgloven § 18-9.

Vi viser videre til vért brev av 26.06.09 med krav om innbetaling av gebyr og manglende
opplysninger. Gebyret er registrert mottatt. Tilleggsopplysninger er mottatt 29.06.09

Arbeidstilsynet har ingen merknader, og med hjemmel i arbeidsmiljgloven § 18-9 gir vi samtykke til
planene. :

Dokumentene beholdes her. Vedlagt returneres tegninger pafert vért saksnr. De stemplede
tegningene skal oppbevares og kunne framlegges for Arbeidstilsynet ved inspeksjon.

Vi ber om at det henvises til vir referanse ved senere kontakt/ korrespondanse i denne saken.
Mer om arbeidsmiljo og aktuelle regler finnes p4: www.arbeidstilsynet.no eller www.regelhjelp.no.

Vedtaket kan péklages etter reglene i forvaltningsloven § 28. Fristen for & klage er tre uker fra mottak
av dette brevet. Direktoratet for arbeidstilsynet er klageinstans. Klagen skal sendes Arbeidstilsynet
Oslo. For nermere fremgangsméte ved klage vises til vedlagte orientering.

Med hilsen

Arbeidstilsynet Oslo

Erik Beck

avdelingsleder Tahereh Talebi
(sign.) seniorinspekter

. (sign.)
Date brevat e godkjent dlekctraviisk i A rbeidstilsynet og har darfor ingen signatwr.

Kopi: Pran Arkitekter AS: Maridalsvn. 87, 0461 Oslo
Ansattes representant Line Cecilie Jerner: Frognersetervn. 44 B, 0776 Oslo

Vedlegg:  Melding om rett til 4 klage over forvaltningsvedtak
Tegninger

POSTADRESSE E-POST TELEFON ORGANISASJONSNR
Pacthnke R174 Dean mela@arhoidet levmat ma nd £A4 QN0 D0 QT7A7T710AND
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PLAN- OG BYGNINGSE] . TEin

GUNNAR TALEN

FROGNERSETERVEIEN 44 B 2 3 JuLl 2009 TELEFON 22499422

POSTBOKS 97 SLEMDAL - ' TELEFAKS 22493635

07100SLO \ SAKSNR'MOb’)V\I-— I "EPOST GTALEN@ONLINE.NO
"’

Plan- og bygningsetaten Oslo, 21.7. 2009

Boks 364 Sentrum
0102 Oslo

Deres ref.: 200906344-8 Saksbehandler Hans Vidar Olsen

FROGNERSETERVEIEN 44B - GNR 35 BNR 645
Jeg viser til Deres brev av 7. juli 2009.
Vedlagt folger uttalelse fra Bydel Vestre Aker.

Jeg har tatt kontakt med brannteknisk konsulent som vil foreta befaring denne uken slik at seknad for
dette ansvarsomradet sa kan sendes inn.

Med hilsen /
M’

Gunnar Talén

Kopi: Pran Arkitekter AS: ark.pran@online.no




Oslo kommune
Bydel Vestre Aker

Davinas barnehage
Postboks 97 Slemdal
0710 OSLO

Dato: 08.07.2009

Deres ref: Vir ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200401908-5 Randi E Kvande, 3235

DAVINAS BARNEHAGE - UTTALELSE I FORBINDELSE MED GODKJENNINGEN.

Vedlagt felger Bydel Vestre Akers siste godkjenning av2007 for Davinas barnehage . Eier
ba dengang om ny godkjenning etter at ytterligere ett rom i de nye lokalene skulle
godkjennes til barnehagebruk.

Netto leke og oppholdsareal inne:

Barnehagen har et samlet areal pd 151 m’ . Barnehagens vedtekter skal gi opplysninger
om areal pr barn. Lov om barnehager anbefaler at netto leke og oppholdsareal inne er
henholdsvis 4.5 m? og ca 1/3 mer for barn under 3 4r. Bydel Vestre Aker bruker i
kommunale barnehager henholdsvis 3.5 m? og4.5 m 2 for barn over og under 3 ar, og ber
om at private ikke gdr under kominunens norm. .
Antall barn over og under 3 r avgjer hvor mange barn totalt som kan benytte barnehagen.
Areal ute:

I vr godkjenning av 15.03 2007 har vi konkludert med at barnehagens barn ogsa har
adgang til nabotomt som har samme eier. Vi har ansett at dette er tilstrekkelig areal til
utelek.

Konklusjon:
Davinas barnehage er godkjent med totalt 151 m? netto leke og oppholdsareal. Husets

sokkeletasje som var den opprinnelige barnehagen, er ikke oppmalt da den delen ble
godkjent av tidligere Vinderen bydel.

Eier av Davinas barnehage skal gi tilbud om plass i barnehagen ut fra barns alder og ha
bemanning etter lov om barnehager. Antall barn vil variere fra ar til &r, men ikke ut over
de 151 m? som barnehagen har en godkjenning for.

Med hilsen E; é k ~
Si'g'd Skrolsvik Randi E KVM
seksjonsleder spesialkonsulent

Vedlegg: Barnehagens godkjenning av 15.03 2007

Bydel Vestre Aker Besoksadresse: Postadresse: Telefon: 02180
Bydelsadministrasjonen Serkedalsveien 148  Serkedalsveien 148  Telefaks: 23 47 60 01

0754 Oslo E-post:
Bankgiro: 6004 06 24093 postmottak@bva.oslo.kommune.no

Orgnr.:970145311



Oslo kommune
Bydel Vestre Aker

Davinas barnehage

Postboks 97 Slemdal
0710 OSLO
Dato: 15.03.2007
Deres ref: Var ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
200401908-4 Randi E Kvande, 3235

DAVINAS BARNEHAGE - ENDRET GODKJENNING - MARS 2007.
Barnehagen ble i september 2004 godkjent med en utvidelse av barnehagen pa 48 m%.

Lokaler:

Barnehagen har en godkjenning fra Vinderen bydel med 91.5 m>.

Det ble foretatt en utbygging i 2004, og det ble da godkjent 48 m? i nytt tilbygg.
Godkjenningen var da 139.5 m? netto leke og oppholdsareal for barn.

Tillegg:
En del av tilbygget ble ikke sokt godkjent i netto leke areal, da det skulle brukes av

familien som gjesterom. Dette er na endret, slik at"eier ensker ogsi dette rom innlemmet i
barnehagen.

Det ble foretatt en oppmaling, da det er skap og hyller langs veggene.

Det nye rommet ble mélt til 11.5 m? netto.

Utelekeplassen:

Barnehagens eier har to tomter, slik at barnehagen har tilgang til nabotomt ved utelek.

Bemanning.
Lov om barnehager fastsetter i §§ 17 og 18 at det skal vare styrer og pedagogisk leder

som har utdanning som ferskolelerer.

I forskriften til loven star det blant annet i § 1, Norm Jor pedagogisk bemanning folgende:
Det skal veere minimum en pedagogisk leder per 14-18 barn ndr barna er over tre ar, og
en pedagogisk leder per 7-9 barn nér barna er under tre Gr og daglig oppholdstid er over
seks timer.

Forskrift om miljerettet helsevern i barnehage og skole.
Barnehagen har slik godkjenning fra 2004.

Bydel Vestre Aker Besoksadresse: Postadresse: Telefon: 02180
. 0 Bydelsadministrasjonen Serkedalsveien 148 Sorkedalsveien 148  Telefaks: 23 47 60 01
LT 20 N Cad 0754 Oslo E-post:

M Bankgiro: 6004 06 24093 postmottaki@bva.oslo.kommune.no

NDronr " 0IN14A82T1




Vedtak:

[ folge lov om barnehager § 10 skal kommunen avgjere seknad om godkjenning etter en
vurdering av barnehagens egnethet i forhold til formal og innhold, jfr.§§1 og2.
Kommunen kan ved godkjenningen sette vilkar for driften med hensyn til antall barn,
barnas alder og oppholdstid.

Folgende arealer godkjennes:

Sokkeletasjen av hus:91.5 m?, godkjent av Vinderen bydel.
Nybygg 48 m® + 11.5 m?

Til sammen 151 m? netto leke og oppholdsareal.

‘Barnehagens eier ma se til at barnehagen drives innenfor dagens lov og regelverk, som
f.eks forskrift om miljorettet helsevern i barnehage og skole, arbeidsmiljelov,
bygningslov og lignende

Med hilsen
N to. < 7B l// - 6 )
Stanct Sentur - @MQ- m)/\
Sigrid Skrolsvik - Randi E Kvande

seksjonsleder spesialkonsulent




Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Pran Arkitekter AS
Maridalsveien 87
0461 OSLO
ark.pran@online.no

Dato: 0 3 SEH' Znng

Deres ref: Vér ref (saksnr): 200906344-13  Saksbeh: Hans Vidar Olsen Arkivkode: 531
Oppgis alltid ved henvendelse

Byggeplass: ~ FROGNERSETERVEIEN 44B  Eiendom:  35/645/0/0

Tiltakshaver:  Gunnar F. Talén Adresse: Frognerseterveien 44 B, 0776 OSLO
Seker: Pran Arkitekter AS Adresse: Maridalsveien 87, 0461 OSLO
Tiltakstype: Barnehage/-park/fritidshjem Tiltaksart: Bruksendring

AVSLAG PA SOKNAD OM DISPENSASJON FOR UTVIDELSE AV
BARNEHAGEN - FROGNERSETERVEIEN 44 B

Svar pé seknad om tillatelse for tiltak etter plan- og bygningsiovens § 93

Seknaden avslis i medhold av gjeldende reguleringsplan med bestemmelser.

Seknaden omfatter utvidelse/bruksendring for antall barn i barnehagen fra 30 til 42 i underetasjen i
eksisterende bygning.

Det er sokt dispensasjons fra gjeldende regulering vedrerende ekning av antall plasser/barn fra 30
til 42,

Det foreligger protester til soknaden.
Eiendommen er regulert til smahusbebyggelse i S- 4220, vedtatt 15.03.2006. Eiendommen har

tidligere blitt godkjent for barnehage med inntil 26 barn. Omsekte dispensasjon er en s vesentlig
skning av bruken at den ikke kan godkjennes uten forutgdende ny reguleringsplan.

Plan- og bygningsetaten behandler denne sak etter myndighet tildelt etaten i bystyrevedtak av 06.05.97,
sak 220, jfr. byrddsvedtak av 27.06.97, sak 1425.

Det vises til Deres seknad om tillatelse i ett trinn datert 28.05.2009, med tilleggs dokumentasjon.
Soknaden:

Seknaden omfatter utvidelse/bruksendring for antall barn i barnehagen fra 30 til 42 i underetasjen i
eksisterende bygning.

Plan- og bygningsetaten Beseksadresse: Sentralbord: 02180  Bankgiro: 6003.05.58920
Vahis gate 1, 0187 Oslo Kundesenteret: 23491000  Org.nr.: 971 040 823 MVA

Boks 364 Sentrum Telefaks: 2349 1001

0102 Oslo www.pbe.osio.kommune.no E-post: postmottak@pbe.oslo.kommune.no
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Spesielle forhold:

Det har fremkommet i andre saker Plan- og bygningsetaten har til behandling at Davinas barnehage har
drevet med opptil 42 barn. Dette forholdet er det né pagiende arbeid for & fa rettet opp i, med blant annet
pagiende reguleringsarbeid.

I sak 200402703 er manglende dokumentasjon i forbmdelse med bruk/ferdigattest pa bruksendring med
mer rettet opp.

I ferdigattesten i den saken er det presisert at den bamehagen har gyldig tillatelse for inntil 26 barn og at
tidligere midlertidig dispensasjon for ytterligere 8 barn/plasser hadde en varighet p tre 4r, og ikke lenger

er gyldig.

I denne saken er det omsokt gkning av antall barn fra 30 til 42. I henhold til tidligere gitte tillatelser har
barnehagen kun tillatelse til drift for inntil 26 barn/plasser.

Den péiglende reguleringssaken skal i lgpet av kort t1d skal sendes over til politiskbehandling,

Gjeldende plangrunnlag: ‘
Eiendommen er regulert til byggeomride for bohger i S-4220, reguleringsbestemmelser for
smahusomrader i Oslos ytre by, vedtatt 15.03.2006.

Protester/bemerkninger:

Vodal Zimmermann & Co AS pa vegne av Thomas Talen, datert 20.05.09, protesterer p utvidelse av
barnehagen bade i pigdende reguleringssak og byggesaken. Primart ensker de at omreguleringen
begrenses til opprinnelig godkjente antall plasser, og sub51d|a°.rt at det begrenses til 42 barn som er det
antallet som barnhagen har i dag. Ved en eventuell omregulenng vil de pa det sterkeste motsette seg en
ytterligere utvidelse. I tillegg er det papekt forhold som bererer behandlingen av pdgiende reguleringssak.

Ansvarlig sakers/tiltakshavers kommentarer til protoster
Denne sgknaden har som formél & fremskaffe manglende dokumentasjon pé drift for 42 barn. En eventuell
utvidelse vil bli vurdert av planmyndighetene i pégéende reguleringssak.

Uttalelser fra annen myndighet:

Bydelen Vestre Aker, datert 08.07.2009, har i uttalelse til saken redegjort for hvilke arealkrav de stiller.
Davinas barnehage er godkjent med totalt 151 m” netto leke og oppholdsareal. Bydelen papeker at
barnehagen skal gi tilbud om plass ut fra barnas alder.og ha bemanning etter lov om barnehager. Antall
barn vnl variere fra ar til ar, avhengig av alders sammensetmngen, men ikke ut over de begrensningene som
151 m? som barnehage har godkjenning for fra Bydel Vestre Aker.

Arbeidstilsynet, datert 07.07.2009, har samtykket til planene.

Plan- og bygningsetatens kommentarer til uttalelser:

Bydelen Vestre Aker godkjenner barnehager med bakgrunn i annet lovverk enn det Plan- og
bygningsetaten gjor. Uttalelsen fra Bydelen Vestre Aker tallfester ikke antall plasser/barn men péapeker
hvilke arealkrav bydelen legger til grunn for sitt vedtak. I siste del av vedtaket til Bydel Vestre Aker er det
papekt at barnehagens eier m4 se til at barnehagen drives innenfor dagens lov og regelverk, herunder er
ogsi bygningsloven nevnt.

Dispensasjoner:
Tiltaket er i strid med reguleringsplan og er avhengig av dispensasjon for 4 kunne tillates.

Plan- og bygningslovens, PBL § 7 gir mulighet til & dispensere fra lov, vedtekt, forskrift og planer dersom
det foreligger sxrlige grunner. For at lovvilkaret ”serlige grunner” skal vare oppfylt, ma det foreligge
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spesifiserte, klare grunner som etter en narmere konkret vurdering veier tyngre enn de hensyn
bestemmelsene skal ivareta.

I'medhold av plan- og bygningslovens § 7 er det sokt om dispensasjon fra $-4220, vedrarende
reguleringsformal.

Hensynet bak denne bestemmelsen er & beholde store deler av ytre by som smahusomrader. En
dispensasjon for bruksendring til barnehagedrift uten forutgdende planbehandling hvor omridet/stedets
egnethet er tilstrekkelig belyst kan ikke Plan- og bygningsetaten tillate. Omsekte gkningen av barnehagen
fra 26 som det er gitt tillatelse til i dag og opp til 42 mé anses som en vesentlig ekning.

Plan- og bygningsetaten konkluderer med at det ikke foreligger overvekt av hensyn som taler for & kunne
gi den omsekte dispensasjon, og at det derfor heller ikke foreligger sarlige grunner for & kunne innvilge
dispensasjon etter plan- og bygningslovens § 7.

Plan- og bygningsetatens samlede vurdering:
Det er fra nabo/protesterende part papekt flere forhold som bererer reguleringssaken, disse er ikke
behandlet i denne saken.

Plan- og bygningsetaten har i vedtak datert 05.05.2004 gitt en midlertidig dispensasjon for ekning med 8
plasser, fra 26 til 34, denne hadde en varighet i tre &r i pavente av omregulering. Det ble ferst i mars 2007
sendt inn planinitiativ p& eiendommen, og forst ni etter to og ett halvt 4r er saken klar for oversendelse til
politisk behandling,

P4 grunn av snarlig oversendelse av pagdende planarbeid til politisk behandling, samt forholdsmessig
nylig vedtatt regulering p& eiendommen kan ikke Plan- og bygningsetaten godkjenne omsekte
dispensasjon for gkning av antall barn/plasser fra 26 til 42. Gkningen mé anses som s& vesentlig at den
betinger en ny regulering.

En eventuell dispensasjon i denne saken vil kunne oppfattes som om etaten forskutterer behandlingen av
reguleringssaken.

Plan- og bygningsetaten og forslagstiller i plansaken er heller ikke helt omforent, og reguleringsforsalget
vil bli sendt over med to altemativer.

Innsendt redegjerelse vedrerende brannsikkerheten/avviket fra teknisk forskrift anses som tilstrekklig
belyst som beskrevet i rapport fra BA8 Radgivende Ingenierer as, datert 27.07.2009. Denne rapporten
forutsette at det installeres tilstrekklig antall brannvarslere i boligdelen som seriekobles med barnehagen
og at disse har direkte varsling til vaktselskap.

Eventuell ny seknad:

Nér pagdende reguleringsplan er behandlet politisk kan det sendes inn ny seknad. En ny seknad mé vare i
henhold til vedtatt regulering p& eiendommen. Det kan ikke paregnes at det gis dispensasjon pa nylige
vedtatte reguleringer. Eventuelle nye sgknader m4 forholde seg til ny Plan- og bygningslov.

Varsel om pélegg og vedtak om tvangsmulkt:

I henhold til forvaltningslovens, FVL § 16 varsles det om at palegg om at Davinas barnehage ikke tillates
drevet med mer en maks 26 barn i medhold av plan- og bygningslovens § 113 vil bli vurdert dersom det
ulovlige forhold vedvarer ut over 01.10.2009.
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Det gjares videre oppmerksom pé at Plan- og bygnmgsetaten sammen med et eventuelt vedtak om palegg,
uten ytterligere varsel vil kunne fastsette tvangsmulkt i medhold av plan- og bygningslovens
§ 116 a. Tvangsmulkten vil da lape fra fristoversittelsen for pélegget.

Det gis anledning til uttalelse innen ovennevnte frist.

Gebyr:
Faktura pa avslagsgebyr er tilsendt i hht gebyrregulatlvet

. Klageadgang: |
Dette vedtaket kan piklages. Frist for & klage er satt t11 tre uker etter mottakelse av dette brevet, Se
vedlagte orientering.

Vedlegg:
Orientering om klageadgang

PLAN- OG BYGNINGSETATEN
Avdeling for omrddeutvikling
Omrédeplaner 4, Barnehage

Sigmund Omang Hans Vldar Olsen
enhetsleder . saksbehandler
Kopi til:

Gunnar F. Talén, Frognerseterveien 44 B, 0776 OSLO post@legaltrans.no med faktura
Bydel Vestre Aker, Serkedalsveien 148, 0754 OSLO,;postmottak@bva.oslo.kommune.no




S/

-~
) SELMER
[ MOTTATT \
/ OSLO KOMMLUINE W
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Plan- og Bygningsetaten k 1 5 SEPT. 2009 }
Pb 364 Sentrum '
0102 Oslo \ SAKSNR 3007003VV'/?]

Oslo, 14. september 2009
10533102

DERES REF. (SAKSNR.) 200906344

KLAGE PA VEDTAK OM AVSLAG PA SOGKNAD OM DISPENSASJON FOR
UTVIDELSE AV BARNEHAGEN - FROGNERSETERVEIEN 44B

Vi representerer tiltakshaver Gunnar F. Talén/Davinas Barnehave ("Barnehaven”)

Det klages med dette pa ovennevnte vedtak og det anmodes om at klagen gis oppsettende virkning.
Vedtaket ble mottatt den 4. september 2009. Klagen er sdledes rettidig. Klageorgan er Fylkesmannen i
Oslo og Akershus. Klagen sendes Plan- og Bygningsetaten som rette adressat.

Innledningsvis presiseres at Barnehaven ved ansvarlig seker Planconsult AS v/Rolf Simonsen, er i
dialog med kommunen ved Linda Emilie Wernberg, Avdeling for omradeutvikling, vedrarende
omreguleringssaken og si vel Barnehaven som ansvarlig seker har tro pa at man vil komme frem til en
snarlig lesning pa omreguleringssaken som skal opp til politisk behandling i disse dager. Da tiden er i
ferd med & renne ut i forhold til klagefristen ser man seg likevel nodt til 4 rette en formell klage mot
vedtaket om avslag pa dispensasjonsseknaden. I tillegg kommer at Barnehaven er gitt en
uforholdsmessig kort frist til & innrette seg etter avslaget.

Det er sekt dispensasjon fra gjeldende reguleringsplan med hjemmel i plan- og bygningslovens § 7
hvor det er sagt at det kan gis dispensasjon nir “serlige grunner” foreligger. Vurderingen av om det
foreligger slike szrlige grunner skal baseres pa en konkret vurdering og saklig behandling ut ifra
soknaden som foreligger. Vurderingen m4 ta utgangspunkt i den bestemmelsen det eventuelt skal
dispenseres fra og begrenses av vanlige forvaltningsrettslige prinsipper om likhet og rimelighet.

I dette tilfellet er "bestemmelsen det eventuelt skal dispenseres fra” den gjeldende reguleringsplan.
Som pépekt innledningsvis er gjeldende eiendom under omregulering og omreguleringsprosessen
forventes ferdigstilt med det aller ferste. Dispensasjonsseknaden gjelder siledes kun frem til
eiendommen er omregulert og den nye reguleringsplanen er vedtatt. Rimelighetshensyn tilsier at det
gis dispensasjon frem til reguleringssaken er ferdigbehandiet. Dette er ogsa forutsatt av Plan- og
bygningsetaten selv. I brev fra Plan- og bygningsetaten datert 11.11.2008, som er svar pa en
henvendelse fra Byradsavdeling for byutvikling, er det sagt at "Under forutsetning av at barnehagen
drives i henhold til gitte tillatelser, vil en midlertidig dispensasjon fra reguleringsformilet, frem til
ny reguleringsplan er vedtatt, pAregnes”.

Bilag 1: Brev av 11.11.2008 fra PBE til Byradsavdeling for byutvikling.




Det gjores gjeldende at vedtaket innebzrer et grovt urimelig resultat for Barnehaven og ikke minst for
de barn og foreldre som blir rammet av vedtaket.

Plan- og bygningsetaten har konkludert med at det ikke foreligger overvekt av hensyn som taler for &
kunne gi den omsekte dispensasjon og at det derfor ikke foreligger szrlige grunner for 4 kunne
innvilge dispensasjon etter plan- og bygningslovens § 7, uten 4 engang vurdere de faktiske
konsekvenser av vedtaket.

I tillegg til de alvorlige konsekvenser vedtaket vil medfere for Barnehaven som ma permittere ansatte
dersom barneantallet reduseres er det dpenbart at det vil medfere alvorlige konsekvenser for uskyldige
barn og deres foreldre som blir stiende uten barnehaveplass midt i barnehageéret.

Dette virker sterkt urimelig, spesielt pa bakgrunn av at Plan- og bygningsetaten i 2008 skriftlig ga
uttrykk for at en midlertidig dispensasjon kunne paregnes.

Plan- og bygningsetatens eneste begrunnelse for avslaget synes 4 vare at en eventuell dispensasjon vil
kunne oppfattes som om etaten forskutterer behandlingen av reguleringssaken. Det gjeres for det
forste gjeldende at dette ikke er relevant i den vurderingen som skal foretas i henhold til plan- og
bygningslovens § 7 og for det andre at den pigdende reguleringssak heller tilsier at det skal gis
dispensasjon frem til reguleringssaken er ferdigbehandlet. Til slutt nevnes igjen at dette er stikk i strid
med det som ble sagt av Plan- og bygningsetaten selv i brevet av 11.11.2008.

[ dette tilfellet er reguleringsplanen som det sekes dispensasjon fra under endring og det er nzr
sammenheng mellom reguleringssaken og dispensasjonssaken. Det fremstar derfor som urimelig at-
dispensasjon ikke skal gis til omreguleringssaken er endelig avgjort.

Pé den annen side har man altsa de alvorlige konsekvensene det vil ha at Barnehaven far en frist pa 26
dager for utestengelse av 16 barn fra barnehaveplass etter at barnehagedret er begynt. Dette fremstar
ekstra urimelig med tanke pd at Plan- og bygningsetaten hadde alle de fakta etaten bygger p4 klare
allerede tidlig varen 2009. Nar man ogsa kan legge til grunn at reguleringsplanen skal behandles innen
kort tid, men ikke nedvendigvis for 01.10.2009, er det vanskelig 4 forstd begrunnelsen for avslaget og
hvorfor det er nedvendig med en sa kort frist.

Det tas forbehold om & komme nzrmere tilbake til de enkelte punkt i klagen. Vi hiper p4 et positivt

svar og en snarlig bekreftelse pA anmodningen om oppsettende virkning.

Med vennlig hilsen
ADV@KATFIRMAET SELMER DA

Advokat
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Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Byrlidsavdeling for byutvikling

Radhuset
0037 OSLO
postmottak@byr.oslo.kommune.no
o 11 NOV. 7008
Deres ref: Viir ref (saksnr): 200702756-47  Saksbeh: Linda Emilic Wernberg Askivkode: 512.1

Oppgls alltid ved heavendelse

FROGNERSETERVEIEN 44 B, SLEMDAL -
SVAR PA BREV VEDRORENDE FROGNERSETERVEIEN 44B

Plan- og bygningsetaten viser til brev fra byrddsavdeling for byutvikling datert 28.10.2008 hvor det
sperres om mulighetene for & fa dispensasjon fra gjeldende regulering for 4 kunne drive barnehage frem til
ny regulering er vedtatt. Videre bes det om opplysninger om status og fremdrift for pAgiende
reguleringsforslag.

Plan- og bygningsetaten er oppmerksom pA at tillatelse med tidsbegrenset dispensasjon er utgétt og at i
henhold til de opplysninger etaten har drives barnehagen pr dags dato med et for hayt barneantall i forhold
til de tillatelser etaten har gitt. Plan- og bygningsetaten har i midlertid frem til na sett noe lempelig pA
situasjonen i og med at planprosessen er igangsatt. Under forutsetting av at bamehagen drives i henhold til
gitte tillatelser vil en midlertidig dispensasjon fra reguleringsformélet, frem til ny reguleringsplan er
vedtatt, piregnes.

Nér det gjelder informasjon om status og fremdrift kan etaten opplyse at 04.05.2004 ble det gitt tiliatelse til
blant annet bruksendring av deler av underetasje og tilbygg i underetasje for & kunne utvide barmhagen i
Frognerseterveien 44B fra 26 bamn til 34 bam. Seknaden krevde dispensasjon fra gjeldende
reguleringsformal. Midlertidig dispensasjon ble gitt med en varighet pd 3 &r og med krav om at tomten ble
omregulert til bamehageformal, eventuelt i kombinasjon med bolig. Etter de opplysninger etaten har fatt
drives barnehagen med 42 bamn.

Prosessen med omregulering av tomten ble igangsatt ved innsendelse av planinitiativ til Plan- og
bygningsetaten datert 08.03.2007, 2 maneder fer tillatelsen for barnehagen utlep. Etatens tilbakemelding
til planinitiativet ble gitt i oppstartsmoete 13.06.2007. Forslagsstiller protesterte pa etatens tilbakemelding
og etter ny behandling ble nytt oppstartsmete avholdt 26.09.2007. I tilbakemeldingen ble det bedt om
innsendelse av planskisse.

Planskissen ble mottatt 22.02.2008, denne var mangelfull og komplett planskisse ble mottatt 30.05.2008.
Etatens tilbakemelding pé skissen ble gitt i avklaringsmete 17.09.2008.

Planforslaget er mottatt 16.10.2008. Planforslaget er mangelfullt og har ikke fulgt Plan- og
bygningsetatens faringer. Orientering om manglene er sendt uke 45. Utleggelse til offentlig ettersyn er
planlagt & skje i henhold til de lovpélagte fristene, det vil si 10 uker etter at komplett planforslag er mottatt.

Plan- og bygningsetaten Besoksadresse: Sentralbord: 02180  Bankgiro: 6003.05.58920
Vahis gate ([, 0187 Oslo Kundesenteret: 23491000  Org.nr.: 971 040 823 MVA
Boks 364 Sentrum Telefaks: 22662494

0102 Oslo www.pbe.oslo.kommune.no E-post: postmottak@pbe.oslo.kommune.no
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PLAN- OG BYGNINGSETATEN
Avdeling for omrideutvikling
Omrédeplaner 1, Barnehage

L((difv‘a Middc

Berit Skarholt
avdelingsdirektor

avdelingsenhetsleder




OSLO KOMMUNE
S-4220, 15.03.2006

Se endret reg.best. ,Vedt.17.11.2008 (V171108.doc). Mindre vesentlig reguleringsendring for tre

eiendommer (gnr.125 bnr.128, gnr.58 bnr.47 og gnr.27 bnr.465).Slik at arkeologisk utgravning

av berarte automatisk fredete kulturminner sikres for soknad om tiltak kan behandles.

REGULERINGSBESTEMMELSER FOR SMAHUSOMRADER I OSLOS YTRE BY
Paragraf 1—20

§ 1 Avgrensning

Disse reguleringsbestemmelser gjelder for de omrader som er vist pa plankart merket BOP-
200401057 (i mélestokk 1:5000), datert 01.03.2004 og revidert 10.02.2006.

§ 2 Reguleringsformél

Omréadet reguleres til byggeomrade for boliger. Innenfor planomradet opprettholdes gjeldende
reguleringsplaner for andre formél enn byggeomréder for boliger.

Automatisk fredete kulturminner som er avmerket pé plankartet reguleres til spesialomrider
bevaring/automatisk fredete kulturminner/boliger.

§ 3 Hensikten med reguleringsplanen

Hensikten med reguleringsplanen er & legge til rette for en utvikling i planomradet med

bebyggelse med sméahuskarakter, og 4 opprettholde og styrke smahusomréidenes kvaliteter.
Planen skal ivareta omradenes estetiske, funksjonelle, kulturminnefaglige og miljemessige
kvaliteter knyttet til eksisterende bebyggelse, landskap, vegetasjon og biologisk mangfold.

§ 4 Bebyggelsesplan

Tiltak med 10 eller flere nye boenheter kan bare oppferes pa grunnlag av godkjent
bebyggelsesplan.

§ 5 Utomhusplan

Ved innsendelse av seknad om tillatelse til tiltak kreves utomhusplan. Denne skal vise bade
eksisterende og planert terreng for eiendommen og terrengtilpasning til naboeiendommene, samt
opparbeiding av utearealene.

Terrengbehandling, beplantning og annen opparbeiding i samsvar med godkjent utomhusplan ma
vere utfert for midlertidig brukstillatelse gis.




For mindre tiltak som ikke endrer utomhusarealet kan kommunen forenkle kravet til
dokumentasjon.

§ 6 Plassering av bebyggelse

Nearomradets dominerende bebyggelsesstruktur og terreng skal vere retningsgivende for
plassering og gruppering av ny bebyggelse og ved fradeling av tomter. Ny bebyggelse innenfor
etablert bebyggelsesstruktur skal viderefore denne.

Ved vurdering av dominerende bebyggelsesstruktur skal det legges vesentlig vekt pa eksisterende
bebyggelses avstand til vei og bygningers plassering i forhold til hverandre. Der bebyggelsen i
nzromradet har enhetlig avstand til vei skal denne avstanden videreferes. Videre skal det tas
hensyn til eksisterende bebyggelses plassering i forhold til andre strukturerende elementer som
turdrag, bekkelep og grentdrag.

I neromréder uten dominerende bebyggelsesstruktur eller ved ubebygde arealer kan bebyggelse
plasseres 1 nyskapende strukturer og disse skal binde omradet sammen.

Ny bebyggelse skal ta godt hensyn til eksisterende terreng bade pa byggetomten og mot
nabotomtene. Terrenginngrep for & oppna hayere utnyttelse eller annen plassering av bygninger
enn tomtens eksisterende topografi legger til rette for, tillates ikke.

Ny bebyggelse skal plasseres slik at storre traer kan beholdes.

§ 7 Utforming av bebyggelse

Nye tiltak skal pd en harmonisk mate opprettholde neeromrédets bygningsmessige og
byplanmessige karakter. Nye tiltak skal sikre kvalitet i utformingen bade i forhold til eksisterende
bebyggelse 1 neeromradet og i selve det nye tiltaket.

Ved etablering av ny bebyggelse eller endring av eksisterende bebyggelse skal nye bygninger ha
en storrelse / volum tilsvarende neromradets eksisterende bebyggelse.

Nye bygninger, eller andre tiltak, skal gjennom sin hayde, lengde, grunnflate, takform og
materialbruk samspille med eksisterende bygninger og terreng i neromrédet. I omrader med i
hovedsak ensartet bebyggelse skal kravet til tilpasning til eksisterende bebyggelse tillegges
serlig vekt.

§ 8 Bevaringsverdig bebyggelse

Ved behandlingen av sgknads- og meldepliktige tiltak samt ved behandling av bebyggelsesplaner
skal spersmélet om bevaring avklares.

Der det er enkeltbygg av sarlig arkitektonisk eller historisk betydning pa eiendommen, eller
eiendommen inngér i grupper av bygninger som sammen utgjer et spesielt verdifullt kulturmilje,




skal ny og eksisterende bebyggelse gjennom plassering og utforming sekes integrert i en
helhetlig utforming av eiendommen og naromradet, jfr. serlig §§ 6 og 7.

§ 9 Bevaring av strandlinje mot sjo og vassdrag

Apne strekninger av bekker, elver, vann, dammer og tjern skal opprettholdes. Der nye tiltak
bergrer lukkede elver eller bekker skal gjendpning av disse vurderes.

Tiltak mé ikke gjennomfores naermere enn 20 m fra vannkant bekker, elver, dammer, tjern og
vann ved normal vannstand. Den samme avstand gjelder ogsa for graving, sprenging og andre
fyllingsarbeider.

I omrdder markert A pa plankartet gjelder byggegrense mot bekk som vist pa kartet.

I omréder p4 Bygdoy, markert B pa plankartet, gjelder byggegrense mot sjgen som vist pa kartet.
I disse omrédene kan det likevel tillates brygge, utenfor byggegrense, pd inntil 8m2 pr. eiendom.
Sterste lengde langs strandlinje skal ikke overstige 6 meter. Sterste lengde fra strandlinje, eller
storste utstikk fra strandlinje ved normal vannstand, skal ikke overstige 6 meter. Brygger skal
utformes og plasseres slik at allmenn ferdsel pa sjgen ikke hindres.

§ 10 Bebyggelse, hayder og grad av utnytting

Maksimal grad av utnytting og hoyder kan bare tillates dersom tiltaket samlet sett har en god
helhetslgsning.

Folgende hoyder og utnyttelse kan tillates:

a): Inntil 24% bebygd areal (BYA) pa den enkelte tomt. Omrader langs bekkedrag (markert A pa

plankartet) og for visse omrader pa Bygdey (markert B pa plankartet) tillates bebygd areal
(BYA) inntil 18%.

b): Gesimshgyde inntil 6,5 meter og menehoyde inntil 9,0 meter. For bebyggelse med flate tak
tillates gesimshgyde inntil 7,0 meter. For bebyggelse med pulttak tillates hayeste gesims inntil
7,5 meter, laveste gesims inntil 6,5 meter. Alle hoyder males ut fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittniva rundt bygningen.

¢): Der dominerende gesims- og menehgyder pa bebyggelsen i neromradet overstiger de angitte
hgyder angitt under b) med mer enn 1 meter, kan kommunen ut fra disse haydene fastsette
gesims- og meneheyde for det omsekte tiltaket opp til den hayde som er dominerende for
omrédet. I slike tilfeller skal en ved fastsettelse av gesims- og meneheyde ta hensyn til
dominerende takform i naromrédet.

Parkeringsplasser pa terreng skal medregnes i bebygd areal (BYA) med 18 m2 pr plass.
Minimum 25 % av parkeringskravet pr. tiltak, dog minst &n plass, skal ligge p4 terreng.




I seknaden om tiltak skal gesims- og menehgyder angis med kotetall sammen med heyder for
bade eksisterende og planlagt terreng.

§ 11 Minste sterrelse pa boligtomter

Minste tomtestorrelse skal vare 600 m2.
Tomter pa under 600 m2 kan likevel fradeles hvis det foreligger godkjent seknad om tillatelse for
nytt tiltak eller det ligger eksisterende bygning pa eiendommen som gnskes fradelt.

Slik fradeling, eller fradeling til tomter p& over 600 m2, kan godkjennes hvis gvrige krav i plan-
og bygningsloven og reguleringsbestemmelsene er oppfylt.

§ 12 Uteoppholdsareal

Det skal settes av uteoppholdsareal etter folgende norm.:
a. Minimum 200 m2 for eneboliger og 300 m2 for tomannsboliger.
b. Minimum 100 m2 per boenhet der BRA er lik eller storre enn 55 m2 i annen
boligbebyggelse.
c. Minimum 50 m2 per boenhet der BRA er mindre enn 55 m2 i annen boligbebyggelse.
d. Minimum 50 m2 for sekundarleilighet.

Arealkravene gjelder bade for nye boliger og for eksisterende boliger pa tomter som skal
fortettes. Arealkravene gjelder ogsa ved endring av antall eller sterrelse pa boenheter i
eksisterende bebyggelse.

Minst 3/4 av uteoppholdsarealet skal vere pé terreng. Takterrasser medregnes ikke i
uteoppholdsareal. Uteoppholdsarealet skal ligge godt tilgjengelig for boligen.

Arealer brattere enn 1:3 etter planering tas ikke med i beregningen av uteoppholdsareal.
§ 13 Parkering

Parkeringsplasser skal opparbeides i henhold til de til enhver tid gjeldende parkeringsnormer for
Oslo kommune, apen by.

§ 14 Veier

Langs veier med kapasitetsproblemer eller trafikkfarlige strekninger kan den nye bebyggelsens
pavirkning pa trafikksituasjonen kreves utredet av utbygger.

Ved tillatelse til deling av eiendom eller byggetiltak kan det settes krav til veiopparbeidelse.

Kommunen kan kreve oppfert gjerde langs vei som betingelse for midlertidig brukstillatelse og gi
bestemte krav til utforming, hayde, osv.

§15 Stay




Der stoyforholdene overstiger laveste grense i de til enhver tid gjeldende retningslinjer for stay,
ma plan for tiltak som dokumenterer tilfredsstillende stoyniva foreligge sammen med sgknad om
tillatelse til tiltak. Aktuelle terrengtiltak innarbeides i utomhusplanen, jfr. § 6. Alle
stoybeskyttelsestiltak skal veare ferdig opparbeidede for midlertidig brukstillatelse gis.

§ 16 Luftforurensing

I omréder der grenseverdiene for lokal luftkvalitet kan bli overskredet, skal arealer ikke fradeles
eller bebygges uten at det gjennomfores tiltak som vil gi tilfredsstillende luftkvalitet.

§ 17 Jordforurensning

Arealer med forurensning i grunnen kan ikke bebygges uten at nedvendige tiltak gjennomferes.

§ 18  Automatisk fredete kulturminner — forholdet til lov om kulturminner og
rekkefolgebestemmelse

De automatisk fredete kulturminnene som er regulert til spesialomrader bevaring/automatisk
fredete kulturminner/boliger skal forvaltes i henhold til lov om kulturminner av 09.06.1978 nr. 50
(kulturminneloven).

For saknad eller melding om tiltak etter plan- og bygningsloven innenfor planomradet kan sendes
inn til bygningsmyndighetene, ma forholdet til automatisk fredete kulturminner veere avklart i
samsvar med kulturminneloven, jf. kulturminneloven §§ 8, 9 og 10. Dette innebzrer at
automatisk fredete kulturminner innenfor planomréadet ma registreres. Hvor slike kulturminner
pévises mé kulturminnemyndighetene vurdere om tillatelse til inngrep kan gis og eventuelt
fastsette vilkar for dette, jf. kulturminneloven §§ 8 og 9, og kommunen mé falge opp med
nedvendige reguleringsendringer (formal og/eller bestemmelser).

§ 19 Strekstjenlig virksomhet

Ny eller utvidelse av eksisterende strakstjenlig virksomhet samt bruksendring til disse formal
tillates, forutsatt at kommunen finner virksomheten tjenlig for boligstreket. Tiltaket forutsettes
ikke 4 medfere vesentlig ekning av miljebelastninger pa neromradet.

Med strokstjenlig virksomhet menes tiltak som forsterker kvaliteten pa omradet og stetter opp om
hensikten med planen selv om tiltaket ikke inngér i reguleringsformalet.

§ 20 Dokumentasjon

Seknad skal inneholde:
a) Analyse og beskrivelse av n@romradets bebyggelsesstruktur med ny bebyggelse
innplassert




b)

¢)

d)
€)

f)

g)
h)

Disponering av tomten til bebyggelse, atkomst, parkering og uteoppholdsareal med
vegetasjon.

Eksisterende og ny bebyggelses ngyaktige plassering og utstrekning pa tomten i
forhold til nabogrenser, veier, annen bebyggelse, stier, bekker med mer.

Kotesatt eksisterende og planert terreng pa tomten og tilstetende arealer
Bebyggelsens hayder, kote- og malsatt, og utforming sammen med eksisterende
bebyggelse pa nabotomter/ i neeromradet.

Analyse og beskrivelse av tiltakets innvirkning pa naboeiendommer i forhold til sol
og miljebelastninger, herunder lokale trafikkforhold

Tiltakets plantegninger, snitt og fasader.

Dokumentasjon som viser at tiltaket, jf. § 18, 2. ledd ikke kommer i konflikt med
automatisk fredete kulturminner etter kulturminneloven.

Der kommunen finner det nedvendig kan det kreves ytterligere dokumentasjon.

For fradeling av tomt, mindre byggetiltak og andre mindre anlegg kan kommunen forenkle
kravene til dokumentasjon.

Reguleringsplan og reguleringsbestemmelser ble egengodkjent ved
bystyrets vedtak av 15.03.2006, sak 80.
Bestemmelsene er i samsvar med bystyrets vedtak.

Byradsavdeling for byutvikling, den 06.04.2006

Signy Volden, bem




Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Byradsavdeling for byutvikling
Radhuset

0037 OSLO
postmottak@byr.oslo.kommune.no

Dato: {7 SEPT. 2009

Deres ref: 200703556 Viér ref (saksnr): 200906344-16  Saksbeh: Britt Eikholt Arkivkode: 531

Oppgis alltid ved henvendelse

Byggeplass: ~ FROGNERSETERVEIEN 44B  Eiendom: 35/645/0/0

Tiltakshaver:  Gunnar F. Talén Adresse:  Frognerseterveien 44 B, 0776 OSLO

Seker:

Pran Arkitekter AS Adresse: Maridalsveien 87, 0461 OSLO

Tiltakstype: Barnehage/-park/fritidshjem Tiltaksart: Bruksendring

VEDRORENDE MIDLERTIDIG DISPENSASJON -
FROGNERSETERVEIEN 44 B

Det vises til brev fra byrddsavdelingen vedrerende avslag p& seknad om dispensasjon, datert 10.09.2009.

Opprinnelig barnehage pa denne eiendommen ble godkjent for 26 barn i 1991.

05.05.2004 ble det gitt midlertidig dispensasjon i inntil 3 ar for & kunne ta inn inntil 8 barn i tillegg
slik at det til sammen ble 34 barn. Dispensasjonen ble gitt under forutsetning av at det skulle
sendes inn planforslag til omregulering av eiendommen.

Forst 21.02.2007, bare litt over to méneder for 3-érsfristcn for dispensasjonen utlep kom det inn
planinitiativ for eiendommen med forslag om omregulering til barnehage- og boligformal. T
seknaden var det angitt at antallet barn skulle ekes med 10, fra 40 barn i eksisterende barnehage til
50 barn, altsa 6 barn flere enn godkjent i tidligere vedtak. Dette planinitiativet ble trukket av
forslagsstiller.

Noen dager senere, 06.03.2007, innkom et nytt planinitiativ hvor det var angitt at antallet barn
skulle gkes fra 43 til 58 barn, 9 bam flere enn vedtatt.

Seknad om midlertidig dispensasjon for utvidelse/bruksendring for gkning fra 30-42 bam kom inn
04.06.2009. Avslag pa seknaden ble gitt 03.09.09.

Plan- og bygningsetaten har i flere brev og vedtak papekt hvor mange barn bamehagen har
tillatelse til & ha.

Plan- og bygningsetaten Besoksadresse: Sentralbord: 02180  Bankgiro: 6003.05.58920
Vahls gate 1, 0187 Oslo Kundesenteret: 23 49 10 00 Org.nr.: 971 040 823 MVA
Boks 364 Sentrum Telefaks: 23 491001
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Saksnr: 200906344-16 ' Side2av2

Dispensasjonen for 4 kunne drive med flere enn 26 barn gikk ut 05.05.2007. I ettertid er det derfor drevet
ulovlig med 16-17 barn mer enn det barnehagen er godkjent for. (N4r det gjelder antall barn i eksisterende
barnehage er dette litt uklart da det i de forskjellige seknadene er oppgitt ulike tall.).

Tiltakshaver bor dessuten i lengre tid ha vart klar over at barnehagen ikke har hatt tillatelse til 4 kunne
drive med flere enn 26 barn etter 05.05.2007, og reduksjon av antall barn og ansatte kunne gradvis vert
trappet ned pé et tidligere tidspunkt. Det gjeres dessuten oppmerksom pa at det forst er innsendt
anmodning om brukstillatelse eller ferdigattest i sakene etter piminnelse fra Plan- og bygningsetaten.
Dette skal alltid foreligge for tiltaket tas i bruk til omsekte/godkjente formal.

Det minnes om at den reelle okningen i antall barn er 16-17 i forhold til de 26 som barnehagen opprinnelig
ble godkjent for. Dette vil kunne ha stor innvirkning p& miljeet for omkringliggende bebyggelse, som i
hovedsak bestar av eneboliger og at det, etter etatens mening, bare kan godkjennes etter forutgiende
politisk behandling, Det foreligger ogsa protest til dispensasjonsseknaden.

Det er innkommet klage fra tiltakshavers advokat over avslaget. Denne vil bli behandlet pa vanlig méte og
bli prioritert.

Saken vedrarende omregulering er oversendt Byrddsavdelingen for videre politisk behandling. Det
foreligger bemerkning fra nabo ogsé til reguleringsforslaget. Plan- og bygningsetaten har fremmet eget
alternativ i plansaken.

Under henvisning til ovennevnte, samt etter en ngye vurdering av konsekvensene for omgivelsene ved drift
av en si stor bamehage pé en boligregulert eiendom, finner ikke Plan- og bygningsetaten 4 kunne
forskuttere den politiske avgjerelsen i denne saken. Etaten finner det ikke riktig 4 gi dispensasjon i en sak
hvor tiltakshaver, over s4 lang tid, ikke har fulgt opp tidligere frister og krav og gjer oppmerksom p4 at en
eventuell godkjennelse vil kunne skape presedens for andre tilsvarende saker.
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